
 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym 

To zdecydowanie nie będzie zwykła 
parapetówka. W niedzielę, 20 maja, na 
ulice osiedla Fikakowo w Wielkim Kacku 
wyjdą cyrkowcy, zagrają bębniarze, a na 
uczestników czekać będzie masa warsz-
tatów. Zaproszeni są wszyscy mieszkańcy 
dzielnic południowych.

Więcej we wkładce na str. 9-12 „Ratusza”.

Rusza Centrum 
Sąsiedzkie Lipowa 15

Profesor Marek Wysocki Liderem Dostępności
9 maja odbyła się uroczysta gala 

3.  edycji Konkursu Architektoniczno
-Urbanistycznego „Lider Dostępności”, 
organizowanego przez Integrację i To-
warzystwo Urbanistów Polskich. W ka-
tegorii architekt-urbanista za wieloletnie 
działania na polu legislacyjnym i nauko-
wym, które przyczyniają się do zmiany 
świadomości społecznej, statuetkę z 
rąk prezydenta Andrzeja Dudy otrzymał 
profesor Marek Wysocki.

Celem konkursu „Lider Dostępności” jest 
promowanie projektowania uniwersalnego 

oraz najlepszych rozwiązań architektonicz-
nych i urbanistycznych w zakresie dostoso-
wania budynków i przestrzeni do potrzeb 
osób z niepełnosprawnością.

W kategorii architekt-urbanista za wie-
loletnie działania na polu legislacyjnym i 
naukowym, które przyczyniają się do zmiany 
świadomości społecznej oraz upowszechnia-
nia standardów projektowania i budownictwa 
dostępnego, wprowadzanych przez polskie 
miasta został nagrodzony prof. Marek Wy-
socki.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Już 718 osób dołączyło 
do gdyńskiej rodziny

Coraz więcej ludzi wybiera Gdynię na 
swoje miejsce do życia. Od prawie trzech 
miesięcy trwa akcja „Witaj w Gdyni”, która 
ma zachęcać nowych mieszkańców do 
tego, żeby formalnie dołączali do lokalnej 
społeczności. Od lutego do końca kwiet-
nia w naszym mieście zameldowało się 
718 osób. Każda z nich otrzymała pakiet 
powitalny. Najwięcej nowych gdynian 
przybyło w dzielnicach zachodnich.

Akcja „Witaj w Gdyni” ruszyła 12 lutego. 
Jest skierowana do nowych mieszkańców. 
Każdy, kto zamelduje się w Gdyni po raz 
pierwszy, otrzymuje od miasta pakiet powi-
talny. Wśród prezentów są m.in. karnety do 
Muzeum Miasta Gdyni, Muzeum Emigracji, 
Centrum Nauki Experyment, Gdyńskiego 
Centrum Filmowego i na mecz Arki Gdynia. 

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

„Żagle wolności” startują w Gdyni

Ruszyła rekrutacja do szkół średnich
Ruszyła rekrutacja do gdyńskich szkół 

średnich. Na mapie Gdyni znajdziemy 14 
publicznych liceów ogólnokształcących 
i 8 zespołów szkół technicznych, w tym 
trzy Centra Kształcenia Ustawicznego 
i Zawodowego. W wyborze może pomóc 
gdyński informator dla gimnazjalistów. 
Rekrutacja trwa do 20 czerwca.

– Oferta  gdyńskich  szkół  jest  wszech-
stronna  i  różnorodna,  a  co  najważniejsze, 
dostosowana  do  oczekiwań  młodzieży  
oraz  potrzeb  stale  zmieniającego się 
i  wymagającego rynku pracy. Jesteśmy 
przekonani, że każdy z Was znajdzie 
w  gdyńskiej szkole klasę o wymarzonym 
profilu i zawodzie, w której nauka będzie  ko-
lejnym szczeblem do realizacji planu, jakim 
jest zdobycie upragnionego zawodu – mówi 

Bartosz Bartoszewicz, wiceprezydent Gdy-
ni ds. edukacji i zdrowia.

Gimnazjaliści z klas III rozpoczęli inten-
sywne przygotowania do wyboru szkoły 
ponadgimnazjalnej. Aby ułatwić im podjęcie 
tej ważnej decyzji, stworzony został infor-
mator, z którego można korzystać także na 
urządzeniach mobilnych.

Rekrutacja do gdyńskich  szkół ponad-
gimnazjalnych na rok szkolny 2018/2019 
przeprowadzona jest w formie elektronicz-
nej, do 20 czerwca. Kandydat rejestruje się 
w systemie na stronie: www.nabor-pomorze.
edu.com.pl/Kandydat. Kandydat spoza Gdy-
ni zakłada indywidualne konto dostępu (sa-
modzielnie lub z pomocą szkoły pierwszego 
wyboru) i wprowadza swoje dane osobowe.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

fot. Magdalena Czernek

To już w najbliższą niedzielę, 20 maja, „Dar Młodzieży” wyruszy 
w podróż dookoła świata. Będzie to wyjątkowa wyprawa, gdyż 
organizowana w ramach obchodów 100-lecia odzyskania przez 
Polskę niepodległości. Jednostkę pożegnamy w samo południe. 
Wydarzeniu towarzyszyć będzie wiele atrakcji, które rozpoczną się 
już w piątek 18 maja pod hasłem „Żagle Wolności”.

W ramach wydarzenia pod hasłem „Żagle wolności” 18 maja o godz. 
17.00 rozpocznie się festyn, który uświetni występ zespołów: Jackpot 
i Johny Roger.

19 maja o godz. 19.00 odbędzie się koncert Grzegorza Hyżego 
i Natalii Schroeder, a po nim pokaz mappingu i pokaz fajerwerków.

Dar Młodzieży wypłynie w Rejs Niepodległości w niedzielę 20 maja. 
Jest on organizowany dla uczczenia setnej rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości. Statek spędzi na morzu ponad 10 miesięcy, 
przepłynie w tym czasie 33 tysiące mil morskich i odwiedzi 22 porty. Bę-
dzie reprezentował nasz kraj m.in. podczas Światowych Dni Młodzieży 
w Panamie.

Program wydarzenia na 3 str. „Ratusza”.

Więcej o wydarzeniach w gdyńskich instytucjach kultury z okazji „Nocy Muzeów” na 7 str. „Ratusza”.
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Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30) 
zaprasza:

– 22 maja o godz. 17.30 na spotkanie z 
Małgorzatą Sokołowską i promocję książki 
„Opony i kiszki samochodowe, czyli motory-
zacja przedwojennej Gdyni”; 

– 24 maja w godz. 17.00-18.30 na pre-
zentację pt. „Odtworzenie życia codzien-
nego i świąt” w ramach cyklu „Spotkania 
w Śródmieściu z historią Gdyni”. Prezentację 
poprowadzi Arkadiusz Brzęczek. 

Wstęp wolny.

Dzieje się w InfoBoksie

Jak zorganizować ruch na ulicach 
Paprykowej, Szafranowej, Kameliowej 
i Sojowej, by było wygodnie, a przede 
wszystkim bezpiecznie? Odpowiedzi na 
to pytanie mają dostarczyć konsultacje 
społeczne, które rozpoczynają się 25 
maja. Może wziąć w nich udział każdy 
mieszkaniec. 

Dyskusja o tym, czy na wybranych 
ulicach Dąbrowy wprowadzić ruch jedno-
kierunkowy, toczy się w dzielnicy od kilku 
lat. Zwolennicy takiego rozwiązania mówią 
o spodziewanej poprawie bezpieczeństwa, 
ułatwieniu przejazdu i zwiększeniu liczby 
miejsc parkingowych, których w dzielnicy 
brakuje. Przeciwnicy wskazują na możliwość 
zwiększenia ruchu. 

Do Rady Dzielnicy często wpływają wnio-
ski mieszkańców w tej sprawie. Większość 
z nich dotyczy zmian organizacji ruchu na uli-
cach: Paprykowej, Szafranowej, Kameliowej 
i Sojowej. Radni dzielnicy zwrócili się więc 
do Wojciecha Szczurka, prezydenta Gdyni, 
o zorganizowanie konsultacji społecznych 
dotyczących właśnie tej części Dąbrowy. 

Konsultacje społeczne rozpoczną się 
25 maja i potrwają do 11 czerwca 2018 r. 

Każdy z mieszkańców dzielnicy będzie 
mógł wypełnić formularz konsultacyjny za-
mieszczony na stronie www.badanialis.pl/
dabrowa, wysłać go pocztą elektroniczną 
na adres: konsultacje@lis.gdynia.pl lub 
wypełniając w formie tradycyjnej. Wydruki 
będą dostępne m.in. w biurze Rady Dziel-
nicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 33, budynek 
Zespołu Wczesnej Edukacji nr 1). 

W ramach konsultacji w Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym nr 3 (ul. Nagietkowa 73) 
odbędą się dwa otwarte spotkania z miesz-
kańcami: 26 maja o godz. 14.00 i 28 maja  
o godz. 17.30.

Informacji na temat konsultacji można 
zasięgnąć w Laboratorium Innowacji Spo-
łecznych pod nr. tel. 58 727 39 08 oraz 
adresem e-mail konsultacje@lis.gdynia.pl. 

Materiały informacyjne, formularze kon-
sultacyjne w okresie trwania konsultacji 
będą dostępne na www.lis.gdynia.pl/dabro-
wa, w Biuletynie Informacji Publicznej pod 
adresem www.gdynia.pl/bip (wejście przez 
zakładkę „Inne” – komunikaty), w Laborato-
rium Innowacji Społecznych oraz w biurze 
Rady Dzielnicy Dąbrowa. 

Wiesz, jak zmienić ruch na Dąbrowie? Zabierz głos

Prof. Marek Wysocki w naszym mieście 
jest ekspertem ds. dostępności. Od ponad 
20 lat zajmuje się zagadnieniami dotyczą-
cymi projektowania przestrzeni dostępnej 
dla osób z niepełnosprawnościami i osób 
starszych. Stworzył dokument pod nazwą 
Standardy Dostępności. To zasady projekto-
we, które umożliwiają lepsze funkcjonowanie 
osób z niepełnosprawnością w przestrzeni 
publicznej. Określają one rodzaje udogod-
nień, a także tłumaczą, w jaki sposób je 
wprowadzać i na czym one powinny polegać. 
Gdynia w 2013 roku jako pierwsze miasto 
wdrożyła Standardy Dostępności. Obecnie 
są one wprowadzane w innych polskich 
miastach.

Jako ekspert ds. dostępności prof. Marek 
Wysocki pomaga prywatnym przedsiębior-
com. Jeśli inwestor chce budować w oparciu 
o Standardy Dostępności, to opiniuje on 
dokumentacje projektowe oraz doradza 
i podpowiada, które rozwiązania można 
zastosować, żeby przestrzeń była bardziej 

dostępna dla wszystkich ludzi.
Dzięki takim działaniom Gdynia znajduje 

się w gronie liderów dostępności. Dlatego 
też prezydent Wojciech Szczurek został 
zaproszony w roli eksperta do programu 
rządowego Dostępność Plus 2018-2025. 
23 kwietnia w Warszawie w imieniu samo-
rządów podpisał deklaracje partnerstwa na 
rzecz dostępności. 

Celem tego programu jest podniesienie 
jakości życia i zapewnienie niezależności 
życia wszystkich obywateli, w tym osób 
starszych i osób z trwałymi lub czasowymi 
ograniczeniami. Służyć temu ma poprawa 
dostępności przestrzeni publicznej, produk-
tów i usług w aspekcie architektonicznym, 
informacyjnym i komunikacyjnym. 

Program wymaga zaangażowania nie 
tylko strony rządowej, ale także samorządów 
terytorialnych, przedsiębiorców, organizacji 
społecznych oraz mieszkańców. Rząd pla-
nuje przeznaczyć na ten cel ponad 23 mld 
złotych.

Od 1989 roku prof. Marek Wysocki jest 
pracownikiem naukowo-dydaktycznym Wy-
działu Architektury Politechniki Gdańskiej. 
Jest pierwszym w Polsce „Access Officer” 
powołanym na to stanowisko w 2014 roku 
przez gdyński samorząd. Od 2015 roku pełni 
funkcję Dyrektora Centrum Projektowania 
Uniwersalnego pierwszego w Polsce cen-
trum badawczo-rozwojowego realizującego 
cele wdrażania koncepcji projektowania 
uniwersalnego w projektowaniu środowiska 
fizycznego, produktów i usług. Współpracuje 
z wieloma organizacjami pozarządowymi, 
jest ekspertem Grupy ON Inclusion 14-20 
na rzecz wdrożenia koncepcji projektowa-
nia uniwersalnego w ramach programów 
unijnych (EFSI). Za swoją działalność na 
rzecz poprawy jakości przestrzeni był wielo-
krotnie nagradzany, m.in. Medalem „Gdynia 
bez Barier” i Nagrodą im. doktora Macieja 
Lisa, przyznawaną przez Rzecznika Praw 
Obywatelskich.

Gratulujemy.

Profesor Marek Wysocki Liderem Dostępności – cd.

Już 718 osób dołączyło 
do gdyńskiej rodziny – cd.

Ma to umożliwić nowym gdynianom, 
poznanie miasta, jego unikatowej historii 
i najciekawszych miejsc.

Od rozpoczęcia akcji minęły już prawie 
trzy miesiące. Od 12 lutego do 30 kwietnia 
w Gdyni zameldowało się 718 osób. To o 31 
procent więcej niż w analogicznym okresie 
w 2017 roku. Najwięcej – 66 osób – zameldo-
wało się na Chwarznie-Wiczlinie. Na drugim 
miejscu jest Orłowo, gdzie przybyło 53 no-
wych mieszkańców. Trzecią dzielnicą, gdzie 
najchętniej sprowadzają się nowi gdynianie, 
jest Chylonia. Tam zameldowało się 49 osób.

Proces meldunku jest prosty i zajmuje 
zaledwie kilka minut. Formalności w Urzę-
dzie Miasta można załatwić nie tylko w dni 
powszednie, ale także w soboty w godz. 
8.00-14.00. Jest też opcja meldunku drogą 
elektroniczną – we wszystkie dni tygodnia 
za pośrednictwem platformy ePUAP. Osoby 
meldujące się poprzez internet pakiet powi-
talny otrzymają pocztą na wskazany adres.

Referat Ewidencji Ludności i Meldunków 
będzie wręczał powitalne prezenty nowym 
mieszkańcom do końca tego roku.

10 Lutego/Podjazd/Dworcowa – kolejny etap
Wkroczyliśmy w kolejny etap prac przy 

ważnej przebudowie skrzyżowania ulic 10 
Lutego, Podjazd i Dworcowej w Gdyni. 
Zostały wprowadzone zmiany w organi-
zacji ruchu – kierowcy mogą już niemal 
w pełni korzystać z przebudowanego 
węzła, pojedyncze zamknięcia niektórych 
pasów będą natomiast występowały ze 
względu na prace przy murze oporowym 
i budowie kładki.

Na ulicy Dworcowej przywrócono ruch 
dwukierunkowy i uruchomiono sygnalizację 
świetlnej na całym skrzyżowaniu oraz na 
łącznicach zjazdowych z ulicy Morskiej i ulicy 
Śląskiej. Dzięki temu przejazd w tym miejscu 
powinien być bezpieczniejszy.

Trzeba jeszcze spodziewać się zamknięć 
pojedynczych pasów ruchu na ulicy Dwor-
cowej oraz na ulicy 10 Lutego, aż do czasu 
zakończenia robót.  Przed wykonawcą po-
zostaje jeszcze na przykład budowa kładki 
dla rowerów przebiegającej wzdłuż torów 
kolejowych, dzięki której będzie można 
przejechać z ulicy Dworcowej (od strony 
Dworca SKM) do al. 17 Grudnia. Właśnie 
przy tej konstrukcji niezbędne są prace przy 
murze oporowym.

Wraz z przywróceniem wszystkich relacji 
przejazdu większość linii autobusowych i tro-
lejbusowych wróciła na swoje trasy.

Na ul. Dworcową i na przystanki Gdynia 
Dworzec Gł. PKP wróciły autobusy linii: 4F, 
102, 103, 137, 140, 147, 150, 160, 172, 
182, 190 i 204, trolejbusy linii 21 i 29 oraz 
autobusy linii nocnych: N10, N20, N30 i N40. 

Z uwagi na to, że linie te mają przystanki 
na pobliskiej pętli Gdynia Dworzec Gł. PKP, 
nie obowiązuje dla nich przystanek przy ul. 
Dworcowej. 

Niezmienione pozostają trasy linii 105, 
109 i 125 w kursach w kierunku Mecheli-
nek, Babich Dołów i Pogórza Dolnego: od 
przystanku Armii Krajowej 03 do przystanku 
Gdynia Dworzec Gł. PKP - Morska 02 auto-
busy tych linii będą nadal kursować ulicami: 
Władysława IV, 10 Lutego, Podjazd i Morską, 
z zatrzymywaniem na przystanku 3 Maja 02 
przy ul. 10 Lutego. 

Trasy te będą obowiązywać na stałe. Za 
pozostawieniem na stałe „remontowych” 
tras tych linii opowiedziała się większość 
pasażerów z nich korzystających. 

Szczegóły w rozkładach jazdy oraz na 
stronie zkmgdynia.pl. 

Ruszyła rekrutacja 
do szkół średnich – cd.

Informacje dotyczące oferty edukacyjnej, 
etapów rekrutacji, terminów czy sposobu 
przeliczania ocen na punkty, znaleźć można 
w wydanym Informatorze o gdyńskich szko-
łach ponadgimnazjalnych na rok szkolny 
2018/2019, który dostępny jest w wersji 
papierowej w Wydziale Edukacji przy ul. 
Śląskiej 35-37 (pokój C102, I piętro) lub na 
stronie: Gdynia.pl oraz na Facebooku Gdynia 
edukacyjna.
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23 maja odbędą się XIV Gdyńskie 
Obchody Dnia Godności Osób z Niepeł-
nosprawnością Intelektualną pod nazwą 
„Co nam w duszy gra”.

Impreza rozpocznie się o godz. 9.45 
przemarszem od Urzędu Miasta Gdyni 
przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 do pl.
Grunwaldzkiego przy muszli koncertowej, 
gdzie odbędzie się impreza plenerowa w 
godz. 10.45-14.00. Wydarzenie odbywające 
się co roku w naszym mieście ma na celu 

integrację osób niepełnosprawnych w śro-
dowisku lokalnym, prezentację możliwości 
artystycznych osób niepełnosprawnych oraz 
łamanie stereotypów i promocję przestrzeni 
przyjaznej osobom niepełnosprawnym.

Gdyńskie Obchody Dnia Godności Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną są 
organizowane przez Ośrodek Rehabili-
tacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy przy 
wsparciu miasta.

„Co nam w duszy gra?” – świętuj z niepełnosprawnymi

Interesujesz się historią architektury 
XX wieku? Gdynia to dla Ciebie mo-
dernistyczna kapsuła czasu? Przyjdź w  
dniach 24-25 maja do Pomorskiego Parku 
Naukowo – Technologicznego (al. Zwy-
cięstwa 96/98) na otwartą międzynaro-
dową konferencję „Modernizm w Europie 
– modernizm w Gdyni. Architektura XX 
w. – badania i popularyzacja”. Początek 
o godz. 10.00. 

To już szósta międzynarodowa konferen-
cja naukowa z tego cyklu. Gdyńska konfe-
rencja to obecnie najważniejsze w Polsce, 
cykliczne wydarzenie o tym charakterze. 
Specjalnie dla miłośników gdyńskiego mo-
dernizmu przygotowany został blok wystą-
pień, który rozpocznie się 24 maja o godz. 
16.00. W tym bloku będzie można posłuchać 

wystąpień Andrzeja Szczerskiego –  „Gdy-
nia i geografia architektury modernistycznej 
w II Rzeczypospolitej”, Marii Jolanty Soł-
tysik – Architektura gdyńskich kościołów 
okresu międzywojennego i jej powojenne 
kontynuacje, Anny Orchowskiej-Smoliń-
skiej – Architektoniczne środki wyrazu w 
kształtowaniu modernistycznych witryn i par-
terów gdyńskich budynków, Marcina Szerle 
i Weroniki Szerle – „Willa czynszowa” na 
gdyńskich Działkach Leśnych. Funkcjonalny 
i społeczny wymiar architektury mieszkanio-
wej dzielnicy, na tle równoległych realizacji 
doby modernizmu i Artura Tanikowskie-
go – „Tel Awiw i Gdynia: miejskie pejzaże 
kulturowe”.

Drugi dzień konferencji rozpocznie się 
o godz. 9.00. Usłyszymy wystąpienia za-

granicznych prelegentów, którzy przyjadą 
do Gdyni po raz pierwszy i po raz kolejny. 
Ci ostatni nie kryją swego oczarowania za-
chowanym i pielęgnowanym dziedzictwem 
modernizmu i ich wystąpienia w sposób 
szczególny przyciągają uwagę słuchaczy. 
Udział w konferencji jest bezpłatny. Obrady 
odbywać się będą w języku polskim i  an-
gielskim z tłumaczeniem symultanicznym. 

Patronat honorowy: Minister Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. Patronat nauko-
wy: DOCOMOMO International, Narodowy 
Instytut Dziedzictwa, Polski Komitet Naro-
dowy ICOMOS, Europejski Rok Dziedzictwa 
Kulturowego. 

Aktualny program konferencji na http://
gdynia.pl/zabytki/aktualnosci-3,3709/zapo-
wiedz-6-konferencji,484253.

Spotkanie znawców i miłośników modernizmu w Gdyni

Gdyńska sztuka 
pod okiem kuratorów

W ubiegłym tygodniu Gdynia gościła 
kilkudziesięciu wyjątkowych znawców 
sztuki z całego świata. Miasto odwiedzili 
uczestnicy Międzynarodowego Kongresu 
Sztuki Współczesnej IKT, którzy z bliska 
przyjrzeli się Muzeum Miasta Gdyni oraz 
zaliczyli spacer szlakiem modernizmu. 
Kongres co roku gości w innym kraju 
i  jest uznawany za jedno z najważniej-
szych wydarzeń tego typu.

Kongres jest organizowany co roku, za 
każdym razem w innym kraju. Tym razem, 
po raz trzeci, gości w Europie Środkowow-
schodniej. Za wydarzenie odpowiedzialne 
jest Międzynarodowe Stowarzyszenie Kura-
torów Sztuki Współczesnej IKT – prestiżowa 
i wiele znacząca organizacja, która w swoich 
szeregach skupia ponad 500 kuratorów 
i  kuratorek z całego świata. Wyjątkowych 
gości w gdyńskim muzeum przywitała wice-
prezydent miasta, Katarzyna Gruszecka-
Spychała.

Teatr Muzyczny zaprasza latem
Lato w teatrze? Czemu nie! W tym 

roku Teatr Muzyczny w Gdyni przygo-
tował dla mieszkańców oraz wszystkich 
odwiedzających nasze miasto prawdziwą 
ucztę kulturalną. W lipcu i sierpniu na 
deskach teatru będzie można zobaczyć 
wyśmienite spektakle, które przyciągają 
rzesze widzów. Przed nami rewelacyjny 
musical, szalona brytyjska farsa i współ-
czesna amerykańska komedia z udziałem 
publiczności.

O premierze Notre Dame de Paris było 
głośno na długo, zanim pojawił się na de-
skach Teatru Muzycznego imienia Danuty 
Baduszkowej. Na musical polscy widzowie 
czekali od czasów paryskiego pokazu w 
1998 roku.

Spektakl można będzie oglądać latem w 
terminach: od 26 do 29 lipca o godz. 20.00 
i od 2 do 5 sierpnia również o godz. 20.00.

Szalone Nożyczki to niepowtarzalna 
szansa dla widza, by jako detektyw mógł 
współdecydować o zakończeniu spektaklu.

Spektakl jest amerykańską komedią 
współczesną, której akcja dzieje się w 
salonie fryzjerskim. „Szalone nożyczki” to 
właśnie nazwa wyjątkowego salonu fry-
zjerskiego. Słynie on z doskonałej obsługi 
i profesjonalnych usług. Niestety na jego 
nienaruszonej reputacji pojawia się skaza… 
tajemnicze morderstwo…

Sztuka będzie grana od 26 do 29 lipca 
o godz. 20.00.

Z kolei sierpniu widzowie będą mogli obej-
rzeć Okno na Parlament - szaloną brytyjską 
farsę z polityką w tle.

 W Oknie na Parlament główny bohater 
jest ministrem, który zafundował sobie na 
konto rządu apartament we wspaniałym 
hotelu, by tam spędzić noc z kochanką. Jed-
nak romans zakłóca szereg niecodziennych 
postaci m.in. gapowaty sekretarz, wścibski 
kierownik hotelu, tajemnicza szafa i... trup!

Terminy spektakli: od 2 do 5 sierpnia 
o godz. 20.00.

Szczegóły na http://muzyczny.org/pl/.

„Żagle wolności” startują w Gdyni – cd.
Program:
18 maja: 14.00-00.00 – Dzień morski:
– od. godz. 14.00 – atrakcje dla dzieci 

i dorosłych,
– godz. 17.00-19.00 – pokazy w Plane-

tarium (al. Jana Pawła II 3),
– godz. 20.00-00.00 – wieczór morski,
– godz. 20.00-21.00 – koncert Zespołu 

Jackpot,
– godz. 21.00-00.00 – koncert szantowy 

Johny Roger.
19 maja: 10.00-23.00
– godz. 12.00-17.00 – darmowe wejścia 

do Planetarium im. Antoniego Ledóchow-
skiego i symulatorów na Wydziale Nawiga-
cyjnym oraz inne liczne atrakcje dla dzieci 
i dorosłych,

– godz. 18.00-19.00 – zespół Navi,
– godz. 19.00-20.00 – koncert Grzegorza 

Hyżego,
– godz. 21.00-22.00 – koncert Natalii 

Szroeder,
– godz. 21.45-22.30 – koncert Justyny 

Steczkowskiej,
– godz. 22.30 – mapping 4D,
– godz. 22.45 – pokaz fajerwerków,
– do godz. 1.00 – Noc Muzeów w Gdyni.
20 maja: 10.00-16.00 – oficjalna ceremo-

nia wypłynięcia Daru Młodzieży w roczny rejs 
dookoła świata

– godz. 9.00 – parada „Niepodległości” 
wyruszająca sprzed kościoła Stella Maris,

– godz. 10.00-11.00 – msza św. na Darze 
Młodzieży,

– godz. 11.00-12.00 – część oficjalna,
– godz. 12.00 – wyjście Daru Młodzieży 

w roczny rejs dookoła świata,
– godz. 12.00-16.00 – atrakcje dla całych 

rodzin.
Więcej informacji na temat „Żagli Wolno-

ści” oraz „Rejsu Niepodległości” znajduje się 
na stronie internetowej www.am.gdynia.pl.

Rozstrzygnięto przetarg na wyłonienie 
wykonawcy przebudowy byłego Zespo-
łu Szkół Rzemiosła i Handlu przy ulicy 
Śmidowicza 49 na Oksywiu na potrzeby 
powstającego w tym miejscu Centrum Są-
siedzkiego. Zakład Remontowo-Budowla-
ny „Tym – Bud” z Pruszcza Gdańskiego 
w ciągu najbliższych 15 miesięcy wykona 
wszystkie prace niezbędne do tego, aby 
przestrzeń dawnej szkoły jak najlepiej od-
dawała charakter Przystani Śmidowicza 
49, była przyjazna dla każdego i zachęcała 
do częstych odwiedzin. Koszt inwestycji 
wyniesie ponad 10 milionów złotych.

– Centrum Sąsiedzkie Przystań Śmi-
dowicza 49 będzie spełniać wiele funkcji 
zaprojektowanych z myślą o potrzebach 
zarówno lokalnej społeczności Oksywia, jak 
i mieszkańców wszystkich gdyńskich dziel-
nic – zapowiada Michał Guć, wiceprezydent 
Gdyni ds. innowacji. – W  bogatej ofercie 
zajęć i aktywności znajdą się między innymi 
te pomagające rozwijać pasje i zainteresowa-
nia dzieci, młodzieży, rodzin oraz seniorów. 
Ważną rolę pełnić będą także dostępne na 
miejscu usługi społeczne i opiekuńcze.

Projekt „Gdynia OdNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie” jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Kto przebuduje szkołę 
w Centrum Sąsiedzkie 
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Centrum Kultury zaprasza:
– 18 maja o godz. 19.00 na spektakl 

„O miłości... absolutnie wszystko według 
Mistrza Wojciecha Młynarskiego” w reż. 
Krystiana Nehrebeckiego. Żart sceniczny 
adresowany wyłącznie do widzów z dużym 
poczuciem humoru. 

Bilety: 35/30 zł.
– 19 maja o godz. 19.00 i 20 maja 

o godz. 17.00 na spektakl „O co biega?” 
w reż. Tomasza Podsiadłego. Anglia. Małe 
miasteczko. I panna Skillon zakochana w pa-
storze. A to dopiero początek zamieszania. 
„O co biega?” to czarna komedia omyłek. 

Bilety: 35/30 zł.
– 21 maja o godz. 19.00 na spektakl 

„Mamy problem. Monodram macierzyń-

ski” w reż. Jakuba Ehrlicha. Jest śmieszny, 
straszny i wzruszający – tak jak to w praw-
dziwym życiu bywa. W rolę matki wcieli się 
Magdalena Bochan-Jachimek.

Bilety: 35/30 zł.
– 25 maja o godz. 19.00 na ostatni pokaz 

spektaklu „Umowa o arcydzieło” w reż. 
Magdaleny Bochan-Jachimek. Komedia 
o nieco pogubionych 30-latkach. Zawieszeni 
między marzeniami a pracą w  korporacji, 
ideałami romantycznej miłości a szarą co-
dziennością. Bilety: 20 zł.

Centrum Kultury w Gdyni (ul. Łowicka 51), 
kasa biletowa tel. 58 622 63 30, 667 022 652 
czynna pon.-pt. 11.00-16.30, wt. 11.00-19.00 
i zawsze na godzinę przed spektaklem. 

Więcej informacji na www.ckgdynia.pl.

Centrum Kultury proponuje

Teatr Gdynia Główna zaprasza
Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) 

zaprasza:
– 19 maja godz. 19.00 na „Epitafium dla 

Władzy”, insp. myślą „Cesarza” Ryszarda 
Kapuścińskiego w reż. Ewy Ignaczak. 
„Cesarz” jest wielkim uniwersalnym studium 
władzy. Bilety 30/35 zł.

– 20 maja godz. 12.00 na „Bajkę o księ-
ciu Pipo i jego czerwonym koniku” wg 
Pierre’a Gripariego w reż. Ewy Ignaczak. 
Opowieść o księciu, który przemierza świat 
w poszukiwaniu swoich prawdziwych rodzi-
ców i pięknej, prostej rzeczywistości. 

Bilety: 25 zł. 

– 26 maja godz. 19.00 na spektakl „Pan 
Kot” wg „Kota w butach” Angeli Carter 
w  reż. Idy Bocian. Sprytny, przewidujący, 
niezależny i jak wszystkie koty – to Pan Kot 
wybiera sobie właściciela, a nie odwrotnie. 
Od tej chwili kierować będzie losem młodego 
oficera bez grosza przy duszy. Alternatywna, 
pełna zmysłowości wersja baśni o obutym 
kocie. Bilety: 30/35 zł.

Repertuar na www.teatrgdyniaglowna.pl.
Kontakt: www.facebook.com/TeatrGdy-

niaGlowna, tel. 58 351 15 12, tel. kom. 600 
306 634; 600 306 632 i teatr@teatrgdynia-
glowna.pl. 

Filmy dokumentalne z całego świata w Kinie Studyjnym GCF

Klub Filmowy
Klub Filmowy (ul. Polska 1) zaprasza:
– 18, 20-23 maja o godz. 18.00 i godz. 

godz. 20.00 oraz 25, 27-30 maja o godz. 
18.00 na film „Prawdziwa historia”;

– 25, 27-30 maja o godz. 20.00 na film 
„Tully”. 

Cena: 10 zł.
Repertuar na www.klubfilmowy.pl.

Koncerty

Ponad 60 filmowych dokumentów z ca-
łego świata można zobaczyć w Gdyńskim 
Centrum Filmowym podczas festiwalu 
Millennium Docs Against Gravity, który 
trwa do 25 maja. W programie blisko 180 
seansów w trzech salach kinowych. Są 
też wydarzenia dodatkowe: spotkania 
z twórcami i gośćmi specjalnymi, debaty 
i warsztaty. 

Po filmie „Człowiek delfin” (18 maja, 
godz. 20.00) zaplanowano spotkanie z pro-
fesjonalnymi nurkami i rozmowa o sporcie, 
jakim jest nurkowanie na bezdechu. 19 
maja, po filmie „Silas” (godz. 17.00) od-
będzie się debata na temat „Jak chronić 
przyrodę nie wychodząc z domu?”. Tego 
samego dnia można wziąć udział również w 
debacie pod hasłem „To ludzie mieszkają 
w mieście. Czy przestrzeń publiczna, 
w  której żyjemy, spełnia nasze potrze-

by?”, zaplanowanej po filmie „Brasila: 
projekt-utopia” (godz. 20.00). Z kolei 20 
maja odbędzie się debata „Po co nam tu 
inne kultury?” po filmie „Ojczulek Joe 
i lew” (godz. 17.00). Na rozmowę „Czy 
metoda Montessori jest odpowiedzią 
na problemy polskiej szkoły?” można 
się wybrać 21 maja po filmie „Pozwólmy 
dzieciom nauczać” (godz. 17.00). 

Festiwal zaprasza też na plenerowe mu-
zyczne popołudnia: w dniach 18-20 maja 
o godz. 16.00 na patio GCF śpiewać będą 
młodzi artyści ze Studium Wokalno-Aktor-
skiego im. Danuty Baduszkowej. 

Wstęp wolny. 
21 maja zaplanowano Akademię Doku-

mentalną. Uczniowie szkół gimnazjalnych 
o godz. 10.00 obejrzą blok filmów „Dzieci 
z Jedwabnego Szlaku/Nepal, Kirgistan, 
Bangladesz”. 23 maja odbędzie się spotka-

nie z kucharzem Przemysławem Jantą po 
filmie „Alain Ducasse – kuchenne wyzwa-
nia” (godz. 17.30). Zaplanowano również 
pokaz filmu „Współczesny mężczyzna” w 
ramach cyklu „Filmoterapia z Sensem” 23 
maja o godz. 20.00. 

W Konkursie Głównym uczestniczy 13 
filmów. Podczas gali festiwalu 24 maja o 
godz. 19.00 wręczona zostanie Nagroda 
Prezydenta Gdyni, a także Nagroda Czytel-
ników „Co jest grane 24”. 

Bilety na festiwalowe pokazy kosztują od 
12 do 17 zł. Sprzedaż pojedynczych biletów 
w cenie 17 zł odbywa się on-line na stronie 
www.gcf.org.pl oraz w kasie. Bilety sprzeda-
wane sa również w pakietach, które sprze-
daje wyłącznie kasa Gdyńskiego Centrum 
Filmowego. Wstęp na spotkania z autorami 
filmów jest bezpłatny. Festiwalowy repertuar 
dostępny jest na stronie www.gcf.org.pl.

21 maja o godz. 18.00 w Pomorskim 
Parku Naukowo-Technologicznym (al. 
Zwycięstwa 96/98, sala kinowa) odbędzie 
się projekcja filmu dokumentalnego „Why 
We Cycle” („Dlaczego właśnie rower”). 

Po seansie przewidziano dyskusję z ofi-
cerami rowerowymi i pełnomocnikiem ds. 
komunikacji rowerowej Jakubem Furkalem. 
Gdynia będzie pierwszym polskim miastem, 
które organizuje pokaz tego filmu dokumen-
talnego.

Wstęp wolny. Obowiązują zapisy przez 
www.evenea.pl.

Szczegóły wydarzenia: https://www.face-
book.com/events/2125413714363928/

Więcej o filmie: www.whywecycle.eu

„Dlaczego właśnie rower”

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza:

 – 23 maja o godz. 19.00 na koncert Chó-
ru Czekolada i klasy wokalnej Mai Sokołow-
skiej „Od Abby do Opery”. W programie 
przeboje zespołu Abba, standardy jazzowe, 
musicalowe i operowe. 

– 27 maja o godz. 17.00 na Koktajl Ar-
tystyczny w Riwierze. Koncert „W hołdzie 
damom jazzu” w wykonaniu Krystyny 
Durys z zespołem. 

Wstęp wolny, za okazaniem wejściówki 
(bezpłatne wejściówki do odbioru od 21 maja  
12.00 w Klubie MW „Riwiera”). 

***
Centrum Kultury zaprasza 20 maja 

o  godz. 12.00 na poranek muzyczny dla 
dzieci pt. „Piosenki z Akademii Pana Klek-
sa” w ramach Małej Gdyńskiej Filharmonii 
(Sala Koncertowa Portu Gdynia, ul. Rotter-
damska 9). Piosenki z Akademii Pana Kleksa 
w zupełnie nowych aranżacjach młodego 
gdańskiego kompozytora Beniamina Ba-
czewskiego. Wykona je zdolna wokalistka 
młodego pokolenia – Patrycja Mizerska. 
Nie zabraknie hitów, ulubionych piosenek, 
jak „Na wyspach Bergamutach” czy „Kaczka 
dziwaczka”. Na scenie wystąpią wspaniali 
artyści i moc energetycznych instrumentów.

Bilety: 10 zł na ckgdynia.interticket.pl.

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
zaprasza 26, 27, 29 i 30 maja na premiero-
we „Zabójstwo króla” Piera Paola Pasoli-
niego w reżyserii Krzysztofa Babickiego.

„Zabójstwo króla” to przekorna rozpra-
wa o konflikcie pokoleń, walce dobra ze 
złem, religii, erotyce i społeczeństwie kon-

sumpcyjnym. Mocna i poruszająca sztuka, 
w  której dojrzały, bogaty bohater buntuje 
się przeciwko własnemu losowi. Wikła się 
w skomplikowaną relację z synem, zadaje 
pytania o Boga, politykę, seksualność, ludz-
kie dewiacje i  apokaliptyczną wizję historii.

Więcej na www.teatrgombrowicz.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Jest logotyp dla Gdyńskiego Centrum Kultury
Znamy zwycięzcę konkursu na zapro-

jektowanie logotypu i systemu identyfi-
kacji wizualnej dla Gdyńskiego Centrum 
Kultury. Najlepszy okazał się pomysł 
Wojciecha Janickiego. 

Konkurs został przeprowadzony w związ-
ku z tym, że Centrum Kultury w Gdyni 
jeszcze w tym roku ma przenieść się do 
nowej siedziby. Będzie to Konsulat Kultury 
w Domu Marynarza Szwedzkiego. Wraz z 
nową siedzibą instytucja ta zyska też nową 
nazwę – Gdyńskie Centrum Kultury. Dlatego 

konieczne było stworzenie nowego logo 
i systemu identyfikacji wizualnej. Według 
koncepcji ma on nawiązywać do charakteru 
dotychczasowej i planowanej działalności 
oraz charakteru nowej lokalizacji – moderni-
stycznego budynku Konsulatu Kultury.

Zwycięzca otrzyma nagrodę główną – 15 
tysięcy złotych (brutto). Pozostali uczestnicy 
II etapu konkursu: Beton Marta Rowińska, 
Robert Król, Paulo Freitas/Flatland De-
sign oraz Olga Cirocka dostaną nagrody 
w wysokości 1500 zł (brutto).
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals. 

Z Ciapkowa do ludzi

***
Schronisko mieści się przy ul. Ma-

łokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: 
schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte 
w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon-pt/
sob/niedz). 

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy  
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe 
z rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 
30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej 
½ roku – 50 zł. Kontakt w sprawie adopcji 
pod numerem 58 622 25 52 lub e-mailem: 
schronisko@ciapkowo.pl. 

Ogrodowe Niedziele w LOB „Marsze-
wo” (ul. Marszewska 5) to wydarzenia 
dedykowane indywidualnym odwiedza-
jącym. Co tydzień w godz. 10.00-16.00 
można zwiedzać ogród oraz wziąć udział 
w  warsztatach i prelekcjach prowadzo-
nych przez specjalistów z różnych dzie-
dzin (leśnictwo, botanika, ornitologia, 
puszczaństwo, snycerstwo, rymarstwo). 

20 maja o godz. 11.00 odbędzie się „Spa-
cer po ogrodzie z mapą i busolą”. 

Wydarzenie poprowadzi Witold Ciecha-
nowicz (Nadleśnictwo Gdańsk). 

Każdorazowo rozpalane jest także ogni-
sko (prowiant we własnym zakresie).

Wstęp (wraz z ogniskiem) bezpłatny.
Więcej na www.facebook.com/pg/Mar-

szewo/events.

Ogrodowa niedziela 
w Marszewie

Amelia – długowłosa i bardzo płocha 
piękność, która z dnia na dzień straciła opie-
kuna i dach nad głową. W schronisku czuje 
się bardzo źle – czujne i nieufne oczy obser-
wują wszystko dookoła. Gdy czuje się za-
grożona i przestraszona, może zareagować 
syczeniem. Koteczka szuka domu doświad-
czonego w opiece nad długowłosymi kotami 
Prawdopodobnie nie była przyzwyczajana 
do pielęgnacji futra. Amelia potrzebuje 
opiekuna spokojnego, który da jej swobodę 
w domu i nie będzie oczekiwał otwartości 
od początku znajomości. Budowanie więzi 
z takim kotem może zająć wiele czasu, ale 
jedno jest pewne: gdy już ponownie zaufa, 
będzie to najpiękniejsza przyjaźń.

Amelia jest podopieczną OTOZ Animals 
Schronisko ”Ciapkowo” w Gdyni.

10 nowych czujników powietrza do końca lipca
Do końca lipca pojawi się w Gdyni 10 

nowych czujników jakości powietrza. 
Lokalizacje wskazane na mapie są na 
razie propozycją. Każdy gdynianin może 
zgłosić do nich uwagi. Wydział Środowi-
ska UM Gdyni czeka na nie do 28 maja.

Miejsca wskazane na mapie nie zostały 
wybrane przypadkowo. Przede wszystkim 
zostały zaplanowane w miejscach, w których 
nie ma stacji monitoringu środowiska Fun-
dacji ARMAAG. W każdym proponowanym 
miejscu zapewnione jest zasilanie i transfer 
danych. Zaproponowane lokalizacje objęły 
różne dzielnice Gdyni, a same czujniki mają 
znalaźć się pośrodku terenów najgęściej 
zamieszkałych. Spośród 10 miejsc, w ośmiu 
przypadkach miasto proponuje, aby czujniki 
zamontować tam, gdzie są syreny alarmowe 
miejskiego systemu powiadamiania ratunko-
wego, a w Babich Dołach i Demptowie na 

budynkach oświatowych.
Każdy, kto chciałby zgłosić zmianę loka-

lizacji czujnika, może do 28 maja przesłać 
swoją propozycję na adres mailowy: wydz.
srodowiska@gdynia.pl, przy czym propo-
zycja powinna zawierać rzeczowe i zwięzłe 
uzasadnienie, dlaczego w tym, a nie w innym 
miejscu należy umieścić czujnik. Trzeba 
jednocześnie pamiętać, że proponując inną 
lokalizację niż wskazana na mapie musimy 
wskazać, skąd ma zostać zabrany. Do końca 
maja zostaną ostatecznie wybrane miejsca 
montażu nowych czujników. Instalacja po-
trwa do końca lipca.

Szacuje się, że zakup i montaż mierników 
wraz z wdrożeniem systemu zbierania i pre-
zentacji wyników na stronie internetowej to 
wydatek około 120 tys. zł.

Mapę można obejrzeć na www.gdynia.pl 
oraz na https://bit.ly/2jZDkAr.

Objazdowa Zbiórka Odpadów Niebezpiecznych 
Najczęściej kojarzone z przemysłem, 

jednak gospodarstwa domowe są rów-
nież źródłem ich wytwarzania. Sprawdź 
gdzie i kiedy w twojej dzielnicy będzie 
organizowana zbiórka odpadów niebez-
piecznych. Odpady można nieodpłatnie 
oddać do specjalnie oznakowanego 
i wyposażonego samochodu.

Co można oddać: resztki farb, lakierów, 
klejów, środki do konserwacji i ochrony 
drewna, rozpuszczalniki, środki czyszczące, 
substancje do wywabiania plam, pełne ae-
rozole, pozostałości po domowych środkach 
do dezynfekcji i dezynsekcji, środki ochrony 
roślin i owadobójcze, odpady zawierające 
rtęć, np. świetlówki (tradycyjne żarówki nie 
są odpadem niebezpiecznym), termometry, 
przełączniki, zużyte baterie i akumulatory, 
zużyte kartridże i tonery, przepracowane 
oleje, smary, środki do konserwacji metali, 
przeterminowane lub tylko częściowo wyko-
rzystane leki (bez opakowań handlowych i 
ulotek), odczynniki chemiczne np. fotogra-
ficzne wraz z opakowaniami, drobny sprzęt 
elektroniczny i elektryczny (nie większy niż 
telewizor).

Najbliższa zbiórka: Chylonia, Cisowa, 
Pustki Cisowskie-Demptowo – 25 maja wg 
harmonogramu:

– godz. 8.30 – SOSW nr 2 (ul. Energe-
tyków 13A),

– godz. 9.00 – Zespół Szkół Ekologicz-
no–Transportowych (ul. Morska 186),

– godz. 9.30 – SP nr 10 (ul. Morska 192 
(wjazd od ul. Lubawskiej)),

– godz. 10.00 – ZSO nr 5 (ul. Wejhe-
rowska 55),

– godz. 10.30 – SP nr 40 (ul. Gospo-
darska 1),

– godz. 11.00 – SP nr 31 (ul. Chylońska 
227),

– godz. 11.30 – SP nr 40 (ul. Rozewska 
33),

– godz. 12.00 – CKZiU nr 3 (ul. Raduń-
ska 21),

– godz. 12.30-13.00 – SP nr 16 (ul. Cha-
browa 43).

Objazdowa zbiórka odpadów niebez-
piecznych organizowana jest przez Ko-
munalny Związek Gmin „Dolina Redy 
i Chylonki”.

Szczegóły na stronie www.kzg.pl.

Kto będzie operatorem roweru metropolitalnego?
W przetargu na wybór wykonawcy 

i  operatora Systemu Roweru Metro-
politalnego wpłynęły trzy oferty. Teraz 
zostaną one poddane ocenie komisji 
przetargowej. Ostateczny wybór zostanie 
dokonany w przeciągu miesiąca.

7 maja otwarto koperty z ofertami w prze-
targu na świadczenie usługi zarządzania i 
eksploatacji Systemu Roweru Metropolital-
nego przez okres 78 miesięcy. Wpłynęły trzy 
oferty: konsorcjum firm Full Speer, Telfourth, 
BleeperBike z Irlandii, konsorcjum polsko
-czeskie firm Egis Bike, Homeport, BikeU 
oraz firma NB Tricity.

Szacunkowa wartość zamówienia wynio-
sła: 56.527.683,61 zł brutto.

Irlandzkie konsorcjum zaproponowało 
5000 rowerów, w tym 10% elektrycznych 
oraz cenę 32.562.246,42 zł brutto. Kon-
sorcjum polsko-czeskie zaoferowało 3900 
elektrycznych rowerów za 76.675.625,61 
zł brutto, natomiast ostatnia z firm zapro-
ponowało 4080 elektrycznych rowerów za 
40.272.906 zł brutto.

Złożone oferty zostaną teraz poddane 
ocenie komisji przetargowej, która wyłoni 
wykonawcę na podstawie 3 kryteriów: cena 
(60%), udział rowerów z napędem wspo-
maganym elektrycznie (35%), dostarczenie 
dodatkowych rowerów powyżej liczby mi-
nimalnej (3866 sztuk; 5%). Zwycięzcę po-

znamy w przeciągu miesiąca. Jeżeli żaden 
z oferentów nie złoży odwołania, podpisanie 
umowy z wykonawcą nastąpi do 10 dni od 
dnia wyboru oferty.

– Komisja przetargowa przystępuje wła-
śnie do oceny ofert. Oferty muszą zostać 
dokładnie sprawdzone pod względem for-
malnym – mówi Krzysztof Perycz-Szcze-
pański, kierownik projektu z OM G–G.

Wybrany wykonawca zbuduje od pod-
staw system rowerów publicznych wraz 
z  niezbędnym zapleczem technicznym 
i teleinformatycznym. System będzie oparty 
o rowery 4. generacji wyposażone w moduły 
GPS, GSM i elektrozamek. System telein-
formatyczny będzie wyposażony w moduł 
geolokalizacji, wypożyczeń i rezerwacji.

Najnowocześniejszy system rowerów 
miejskich w Polsce będzie funkcjonował 
w 14 gminach. Zgodnie z założeniami 
przetargu pierwsze rowery pojawią się już 
jesienią tego roku. Całość sytemu roweru 
publicznego MEVO uruchomiona zostanie 
do 1 marca 2019 roku.

Projekt współfinansowany jest ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Pomor-
skiego na lata 2014-2020. Dofinansowanie 
ze środków unijnych wynosi 17.218.259 zł.
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Dzieje się w Bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na bezpłatne wydarzenia organizowane 
w filiach w całym mieście.

21 maja o godz. 18.00 w Bibliotece 
Oksywie (ul. Podchorążych 10 A) odbędzie 
się kolejny epizod drugiego sezonu Pierw-
szego Czytania: tym razem w bibliotece za-
gości Anna Cieplak. Spotkanie poprowadzi 
Olga Kowalska z WielkiBuk.com. 

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) ser-
decznie zaprasza 22 maja o godz. 17.00 
na ludowe warsztaty edukacyjne dla dzieci 
„Mleczna droga” – bohaterami spotkania 
będą zwierzęta gospodarskie, tym razem: 
koza Krystyna. Spotkanie finansowane ze 
środków Rady Dzielnicy Obłuże. Ze względu 
na ograniczoną liczbę miejsc wymagane 

wcześniejsze zapisy: e-mail filianr1@biblio-
tekagdynia.pl lub tel. 58 625 08 16.

Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) 
zaprasza na drugie spotkanie z cyklu W 
starożytnym Rzymie – spotkania z kulturą 
antyczną. 24 maja o godz. 17.30 Klau-
dia Palmąka zabierze gości na wizytę w 
rzymskim domu. Spotkanie finansowane ze 
środków Rady Dzielnicy Grabówek.

28 maja o godz. 17.30 Biblioteka 
Grabówek (ul. Morska 113) zaprasza na 
spotkanie z Magdaleną Grzebałkowską 
– autorką bestselleru „Beksińscy. Portret 
podwójny”. Rozmowa dotyczyć będzie m.in. 
najnowszej książki pisarki „Komeda. Osobi-
ste życie jazzu”.

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Historia Gdyni, jak każda porząd-
na historia, ma wiele wątków. Gdynianie koń-
czyli gdyńskie szkoły, w gdyńskich kościo-
łach brali śluby, na gdyńskich cmentarzach 
chowali swoich zmarłych, dbali o gdyńskie 
kamienice, do pracy w stoczni jeździli tro-
lejbusami, w gdyńskiej hali robili zakupy, z 
Gdyni wypływali w morze, do Gdyni wracali. 

Wystawa potrwa do 31 grudnia 2024 r.
– na wystawę czasową „Lekcja dizajnu”. 

To rezultat dotychczasowych działań prowa-
dzonych przez Instytut Dizajnu w Kielcach. 
Na wystawie prezentowany jest owoc pracy 
polskich projektantów. 

Wystawa czynna do 10 czerwca. 
– na wystawę edukacyjną „Co widzisz? 

Patrzenie na archiwalne fotografie Gdy-
ni”. Ekspozycja czasowa, którą można 
oglądać w Muzeum Miasta Gdyni do 17 
czerwca, to okazja do nowej interpretacji 
fotografii dawnej Gdyni. 

– na wystawę „Odezwała się ziemia”, 
która jest efektem prowadzonych przez Mu-
zeum Stutthof w Sztutowie archeologicznych 
prac poszukiwawczych na obszarze nie-
mieckiego nazistowskiego obozu koncentra-
cyjnego, poza obecnym terenem muzeum.

Wystawa czynna do 30 czerwca.
Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza:
– na wystawę „Rozproszenie. Emigra-

cja Marca ’68”.  
Wystawę można oglądać do czerwca. 

– do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 

Szczegóły na www.polska1.pl.
***

Gdyńskie Centrum Designu (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza na wystawę „Jak 
Śliwka w kompot. Polscy ilustratorzy 
Karolowi Śliwce”. 

Wystawa czynna do 30 maja.
***

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18) zaprasza na wystawę 
malarstwa Anny Detlaf. Można ją oglądać 
do końca maja w siedzibie KFK.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża Era Art zaprasza:
 – na Ogólnopolską Wystawę Maryni-

styczną „Barwy Morza” na pokład „Dar 
Pomorza”. Wystawa zorganizowano przy 
współpracy Narodowego Muzeum Morskie-
go pod patronatem Mieczysława Struka 
i Wojciecha Szczurka. Można ją oglądać 
do 20 czerwca.

Więcej na www.eraartprofile.pl.
***

Biblioteka Chylonia (ul. Kartuska 20 
B) zaprasza na wystawę prac Barbary 
Tomaszunas „Piękno malowane igłą”. 
Ekspozycję haftowanych obrazów będzie 
można oglądać do końca maja.

***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wystawę malar-
stwa Grażyny Galant „Wokół mnie”. 

Wystawa czynna do 14 czerwca w Małej 
Galerii w godz. 8.00-15.00 oraz w soboty 

i niedzielę na życzenie. 
Wstęp wolny.

***
Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. 

Władysława IV) zaprasza na wystawę ma-
larstwa pt. „Magia ciała”. Prace prezentują: 
Alojzy Osada, Władysław Pitala, Czesław 
Tumielewicz oraz członkowie Koła Plasty-
ków TMG im. Wacława Szczeblewskiego. 

***
Biblioteka Grabówek (ul. Morska 103) 

oraz Justyna Sudzik zapraszają na wysta-
wę fotograficzną Piotra Sudzika pt. „Afryka 
– fascynacja i frustracja”. Wystawę można 
oglądać w oknach biblioteki do końca maja.

***
18 maja o godz. 17.00 w Miejskiej 

Informacji Turystycznej (ul. 10 Lutego 
24) odbędzie się wernisaż wystawy zdjęć 
prezentujących zaprzyjaźnione z Gdynią 
miasto Zhuhai. 

Wydarzeniu towarzyszyć będą bezpłatne 
warsztaty chińskiej kaligrafii. Obowiązują  
zapisy na adres: international@gdynia.pl

***
Galeria Integracja (ul. Traugutta 2) 

zaprasza na wystawę „Pragnę zwyciężać. 
Światowe Igrzyska Olimpiad Specjalnych 
Austria 2017”. Wystawa będzie pokazana 
w ramach kampanii Miasta Gdyni „Wchodzę 
– zawsze jest jakieś wejście”.

Na wystawę składają się fotografie bę-
dące autorskim zapisem zmagań polskich 
sportowców na Światowych Zimowych 
Igrzyskach Olimpiad Specjalnych w Austrii w 
marcu 2017 roku. Autorem zdjęć jest Adam 
Nurkiewicz, członek Międzynarodowej Fe-
deracji Sztuki Fotograficznej.

Sztuka na żywo

Oprowadzanie 
po „Lekcji Dizajnu”

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa (ul. 
Orłowska 6) zaprasza na najbliższe spo-
tkania: 

– 19 maja o godz. 16.00 na Muzyczną 
Majówkę – nabożeństwo majowe i koncert 
w wykonaniu zespołu ks. Zygmunta Słom-
skiego i Bogusława Olszonowicza (od 
strony skansenu rybackiego);

– 26 maja o godz. 15.00 na spotkanie 
poświęcone historii polskiego rocka z Woj-
ciechem Fułkiem połączone z projekcją 
pt. „Ciuciubabka“;

– 2 czerwca o godz. 15.00 na wykład 
z  zakresu ziołolecznictwa Małgorzaty 
Ewert-Manikowskiej pt. „Jadalne kwiaty 
na talerzu i ich właściwości lecznicze”. 

Wejście od ul. Zacisznej. Wstęp wolny.

W Domku Żeromskiego

27 maja odbędzie się otwarcie wystawy 
malarstwa Jacka Piątka w Kurhausie (ul. 
Orłowska 2) w ramach 4. edycji Open 
House Gdynia. Wernisaż wystawy o godz. 
17.30.

Projekt pt. „Spotkanie na plaży – Meeting 
on the beach.” polega na spontanicznej 
i  ekspresyjnej wypowiedzi malarskiej ar-
tysty, który zrealizuje obraz w przestrzeni 
publicznej. Przypadkowi obserwatorzy pro-

cesu twórczego mogą stać się inspiracją dla 
artysty. Niektórzy mogą zostać poproszeni 
do współrealizacji dzieła. 

Malarstwo sztalugowe o niecodziennym 
formacie: 9m x 2,5m powstanie w przeciągu 
maksymalnie 7 godzin (10.00-17.00). 

Będzie to plastyczna forma rejestracji 
impulsów i nastrojów nadmorskiego pejza-
żu, którego nieodłącznym elementem jest 
człowiek.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza 21 maja 
o godz. 17.00 na kolejne spotkanie z cyklu 
„Nasze Sygnały” pt.  „Dookoła świata pod 
biało-czerwoną banderą”.

10 lutego 1996 roku – w dzień rocznicy 
symbolicznych Zaślubin Polski z morzem, 
ORP „Iskra” – żaglowiec szkolny polskiej 
Marynarki Wojennej, w polarnej scenerii za-

lodzonego Bałtyku kończył najdłuższy w hi-
storii okrętu rejs dookoła świata. O historii, 
przebiegu i kulisach wielkiej wyprawy opowie 
jej dowódca, kontradmirał Czesław Dyrcz. 

Spotkanie o rejsach dookoła świata pod 
biało-czerwoną banderą, z dowódcą „Iskry”, 
poprowadzi Aleksander Gosk z Muzeum 
Marynarki Wojennej.

Wstęp wolny.

Kolejne „Nasze Sygnały”

ORP „Błyskawica”
Uwaga! ze względu na oficjalne uroczy-

stości 22 maja ORP „Błyskawica” będzie 
udostępniony zwiedzającym od godz. 14.00.

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na oprowadzanie 
kuratorskie po wystawie „Lekcja dizajnu”, 
które odbędzie się 20 maja o godz. 14.00. 

Wystawa „Lekcja designu” to rezultat do-
tychczasowych działań prowadzonych przez 
Instytut Dizajnu w Kielcach i jednocześnie 
subiektywny przegląd polskich marek, które 
tworzą z myślą o dzieciach. 

Bilety: Oprowadzanie wliczone jest w cenę 
biletu do muzeum (normalny: 10 zł, ulgowy: 
5 zł, rodzinny: 15 zł, dzieci do lat 7: wstęp 
bezpłatny).
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Stena Line zaprasza 25 maja w godz. 
13.00-18.00 (ostatnie wejście) na Dzień 
Otwarty. Wydarzenie ma charakter ro-
dzinny. 

Atrakcje: samodzielne zwiedzanie statku 
Stena Spirit, posiłki w specjalnych cenach na 
statku w restauracji Food City, zwiedzanie 
pokładu i mostka kapitańskiego. 

Statek Stena Spirit będzie czekać na 
gości w terminalu promowym Stena Line 
(ul. Kwiatkowskiego 60). Dojazd bezpłatnym 
autobusem nr 4F, kursującym sprzed dworca 
Głównego PKP co 20 minut. Przed termina-
lem znajduje się parking dla samochodów 
osobowych z ograniczoną liczbą miejsc. 
Pracownicy Stena Line będą kierować ru-
chem na parkingu. 

Więcej informacji pod adresem: 
https://www.stenaline.pl/dzien-otwarty.

18 maja Morska Służba Poszukiwania 
i Ratownictwa po raz pierwszy obcho-
dzić będzie Dzień Ratownika Morskiego. 
Główne uroczystości rozpocznie oficjalne 
przywitanie zaproszonych gości w  auli 
Wydziału Nawigacyjnego Akademii Mor-
skiej. Tam też odbędzie się wręczenie 
medali zasłużonym pracownikom.

W godz. 12.00-14.00 na Zatoce Gdań-
skiej przeprowadzone zostaną pokazowe 
dynamiczne ćwiczenia statków ratowniczych 
Kapitan Poinc, Sztorm, Wiatr oraz jednostek 
pływających Brzegowych Stacji Ratowni-
czych Świbno i Władysławowo.

W godz. 16.00-17.00 jednostki Mor-
skiej Służby Poszukiwania i Ratownictwa 
zacumowane przy nabrzeżu Pomorskim 

(vis-à-vis Akwarium Gdyńskiego) zostaną 
udostępnione do zwiedzania.Do oglądania 
zostanie udostępniony wielozadaniowy sta-
tek ratowniczy m/s „Kapitan Point” – flagowa 
jednostka Morskiej Służby Poszukiwania 
i Ratownictwa. Zwiedzający będą mogli 
również wejść na pokład dwóch jednostek 
ratowniczych – „Sztorm” oraz „Wiatr”.

 Dodatkowo ratownicy z Brzegowych 
Stacji Ratowniczych Świbno oraz Władysła-
wowo przeprowadzą na plaży na wysokości 
Mariny Gdynia pokaz udzielania pierwszej 
pomocy poszkodowanym oraz będą udzie-
lali porad na temat bezpiecznych sposobów 
aktywnego spędzania czasu nad wodą.

Więcej o wydarzeniu na:
https://pl-pl.facebook.com/SluzbaSAR.

Biblioteka Gdynia 
(ul. Bp. Dominika 17)

Biblioteka Gdynia przygotowała pokój 
ucieczki inspirowany powieścią „Marsjanin” 
Andy’ego Weira. Zabawa trwa od godziny 
16.00 do 01.00 w nocy. Czas trwania poje-
dynczej sesji to 30 minut. Udział mogą wziąć 
osoby powyżej 16. roku życia.

Zgłoszenia: d.rybacki@bibliotekagdynia.pl.
Wstęp bezpłatny. 

***
Muzeum Miasta Gdyni

(ul. Zawiszy Czarnego 1)
Muzeum Miasta Gdyni zaprasza od godz. 

19.00 na wyjątkowe, kosmiczne i ogrodnicze 
warsztaty „W polu kapusty”. Zajęcia odby-
wać się będą o pełnych godzinach.

O godz. 19.30 odbędzie się wykład 
poświęcony gdyńskiej mitologii – urban le-
gends, czyli tzw. legendom miejskim. 

Ponadto w programie:
– godz. 19.00 01.00 – Historyczna linia 

trolejbusowa – (do godziny 21.00 przejazdy 
z przewodnikiem spod UM Gdyni (odjazdy 
18.55-20.55 co 30 min)); odjazdy spod Dwor-
ca PKP: 19.13-20.43 co 30 min, przerwa 
20.43-23.13, 23.13-0.43 co 30 min);

– godz. 22.00-23.00 – koncert „Pin Park” 
/wizualizacje KINOmanual; 

– godz. 23.30-02.00 – Dj set „Michael 
Warren/Gibon”. Dwóch reprezentantów mło-
dego pokolenia Techno, House, Rave, IDM. 
Nieposkromiona energia, nieszablonowe 
myślenie i przede wszystkim granie na żywo 
– które za każdym razem skutkuje innymi 
dźwiękami. Do czego natchnie producentów 
kosmiczna atmosfera w mieście?

Wstęp bezpłatny.
***

Muzeum Marynarki Wojennej 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B)

W Muzeum Marynarki Wojennej na zwie-
dzających czekać będą w godz. 19.00-01.00  
m.in. grupy rekonstruktorów historycznych, 
wojskowa grochówka, Gdyński Szwadron 
Krakusów oraz wiele innych atrakcji. Nowo-
ścią będzie udział Batalionów Saperów z 
Rozewia. Ponadto: stanowisko Żandarmerii 
Wojskowej oraz pojazd podwodny Błotniak, 
występ Orkiestry Marynarki Wojennej o 
godz. 19.00 oraz w godz. 19.00-01.00 – 
Wielka Nocna Gra Muzealna.

Wstęp bezpłatny.
***

ORP Błyskawica (al. Jana Pawła II 1)
W godz. 19.00-01.00 – ekspozycja stała.
Wstęp: 1 zł

***
Dar Pomorza (al. Jana Pawła II 1)

Po katastrofie UFO w Gdyni pracowali 
w porcie nurkowie, którzy szukali tajemnicze-
go obiektu. W godz. 19.00-01.00 na pokła-
dzie Daru Pomorza odbedzie się spotkanie 
z nurkiem. Zaprezentuje on sprzęt, w którym 
nurkowie w latach 50. poszukiwali tego 
tajemniczego obiektu. Będzie to również 
okazja do posłuchania bardzo ciekawych 
historii związanych z poszukiwaniem wraków 
statków na Morzu Bałtyckim.

Wstęp: 1 zł
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1)
19.00-1.00
Niezidentyfikowany obiekt uaktywni się 

w gmachu muzeum. Trzeba będzie go zlo-
kalizować, ale nie będzie to takie proste… 
Pozagalaktyczna muzyka pełna nieziden-
tyfikowanych dźwięków i sygnałów prosto 

z kosmosu oraz instalacje świetlne będą 
mylić tropy. Kosmiczną chmurę dźwięków 
wyczaruje Marcin Dymiter – Emiter.

Pomieszczenia, niedostępne zazwyczaj 
dla zwiedzających, staną się scenografią 
tajemniczych działań. O godz. 20.00, 21.00, 
22.00 i 23.00 w trzech muzealnych pokojach 
zostaną odegrane scenki, które zaintrygują, 
a niektórych wprowadzą w osłupienie. Po-
czątek na I piętrze muzeum, pod pokojem 
100. Autorką scenariusza wydarzeń jest 
nagradzana trójmiejska dramatopisarka 
Sandra Szwarc.

W tę wyjątkową noc będzie również moż-
na wejść do zamkniętych na co dzień maga-
zynów, po których oprowadzą specjaliści z 
Działu Zbiorów. Wejścia odbywać się będą o 
godz. 19.00, 20.00, 21.00, 23.00 i ostatnie – 
o północy. Ze względu na ograniczaną ilość 
miejsc na oprowadzania obowiązują zapisy, 
(na miejscu).

Wstęp bezpłatny.
***

Muzeum Motoryzacji 
(ul. Żwirowa 2c)

W Noc Muzeów warto zajrzeć także do 
Muzeum Motoryzacji, gdzie od godz. 19.00 
do 01.00 dostępna będzie wystawa stała 
oraz symulator zabytkowego sportowego 
samochodu.

Projekcja filmu „Futuryzm w Motoryzacji 
– kosmiczne trendy” wyświetlana będzie co 
pół godziny. Zaś w godz. 20.00-0.00 można 
będzie posłuchać koncertu utworów w stylu 
retro.

Wstęp: 1 zł
Tego dnia uruchomione zostaną linia NM 

i N (zabytkowy trolejbus). Trasa i rozkład na 
http://www.zkmgdynia.pl.

Nadchodzi Noc Muzeów – UFO w Gdyni
Tegoroczna Noc Muzeów odbędzie się w nocy 19/20 maja w godz. 19.00-01.00 pod hasłem tego, co niewyjaśnione i paranormalne. 
Wszystkie biorące udział w akcji instytucje na jedną noc zmienią się w strefę X, w której zwiedzający będą poszukiwać tropów rozbitego 

statku UFO oraz miejskich legend. 
Oto program wydarzenia:

Dzień Ratownika Morskiego

Dzień otwarty 
Stena Line

Z Gdyni na światowe festiwale filmowe
Zrealizowali je absolwenci Gdyńskiej 

Szkoły Filmowej. Film Edyty Rembały 
„Pola” i obraz Macieja Millera „Między 
nami” zostały zauważone i docenione 
na festiwalach filmowych w Portugalii, 
Armenii i Austrii.

Dyplomowy film Edyty Rembały „Pola” 
zakwalifikował się do konkursów na dwóch 
festiwalach. Na portugalskim FEST New 
Directors/New Films Festival, obraz będzie 
startował w konkursie Silver Lynx, prze-
znaczonym dla krótkometrażowych filmów 
zrealizowanych przez młodych reżyserów. 
Podobnie na „One Shot” International Short 
Film Festival w Armenii, „Pola” będzie 
wyświetlana w konkursie filmów krótkome-
trażowych.

„Pola” opowiada historię 11-letniej dziew-
czynki, która nie może pogodzić się z wyjaz-
dem matki do pracy za granicą. Gdy kobieta 
mimo wszystko wyjeżdża, Pola postanawia 
uciec z domu.

Drugi filmem jest „Między nami” w reży-
serii Macieja Millera. Obraz otrzymał nagro-
dę dla najlepszego filmu krótkometrażowego 
na Ethnocineca – International Documentary 
Film Festival w Wiedniu.

„Między nami” to dokument o parze 
dwudziestolatków, która spodziewa się 
dziecka. Pod wpływem napięć i emocji decy-
dują się rozstać, a dziecko oddać do adopcji. 
Do porodu zostały dwa miesiące, podczas 
których dochodzi do rozmów i przeżyć klu-
czowych dla całego ich życia.

Dzień Strażaka
15 maja na molo Południowym odbyły 

się gdyńskie uroczystości z okazji Dnia 
Strażaka. Wręczono podczas nich awanse 
na wyższe stopnie służbowe i odznacze-
nia. Po uroczystości odbył się festyn 
rodzinny i pokaz sprzętu ratowniczego.

Podczas uroczystości wręczono odznaki 
„Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej”, 
„Za Zasługi dla Pożarnictwa”, „Strażak Wzo-
rowy” i „Za Długoletnią Służbę”. 

Brązowym krzyżem zasługi został odzna-
czony st. asp. Tomasz Richert.

Gratulujemy.
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Mieszkańcy Gdyni szukający pomocy 
w różnych obszarach życia lub chcący 
taką pomoc świadczyć mogą skorzystać 
z serwisu www.gdyniawspiera.pl.

Znajdą tam pomoc m.in. w obszarze 
wsparcia dla osób uzależnionych i ich rodzin, 
w kwestiach wychowawczych, dla osób 
z  doświadczeniem przemocy, potrzebują-
cych specjalistycznego wsparcia psycho-
logicznego, osób z niepełnosprawnością 
oraz znajdujących się w trudnej sytuacji 
bytowo-materialnej. 

Portal zawiera aktualną bazę bezpłatnych 
form wsparcia.

Pomoc w sieci

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
(ul. Filomatów 2) zaprasza mieszkańców 
Gdyni na szkolenie dla kandydatów na 
rodziny zastępcze oraz osoby chętne do 
prowadzenia rodzinnego domu dziecka.

Rodzicem zastępczym może zostać 
każdy kto: 

– przebywa na terytorium Rzeczypospo-
litej Polskiej, 

– jest zdolny do sprawowania opieki nad 
dzieckiem pod względem zdrowotnym, 

– posiada stałe źródło dochodu, wypełnia 
nałożony przez sąd obowiązek alimenta-

cyjny, dysponuje odpowiednimi warunkami 
lokalowymi 

– i zapewni dziecku odpowiednie warunki 
do jego właściwego rozwoju oraz wypoczyn-
ku i spędzania czasu wolnego, 

– a także: nie jest i nie był pozbawiony, 
ograniczony lub zawieszony we władzy ro-
dzicielskiej, nie jest ograniczony w zdolności 
do wykonywania czynności prawnych, nie był 
karany za umyślne przestępstwo.

Wymagany wcześniejszy kontakt pod 
numerem 58 622 60 20 oraz 58 627 20 
24 lub o kontakt osobisty (ul. Filomatów 2, 
domofon nr 4).

Szkolenia dla przyszłych rodziców zastępczych

SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo 
Chorych i Niepełnosprawnych w Gdyni na 
Wzgórzu św. Maksymiliana M. Kolbego 
zaprasza na msze św. w soboty o godz. 
14.00 w Kaplicy św. Antoniego (wejście od 
ul. Franciszkańskiej 1) w intencji chorych 
i niepełnosprawnych oraz ich opiekunów.  

Modlitwa za chorych

Urząd Miasta Gdyni oraz Fundacja 
Gospodarcza w Gdyni zaprasza osoby, 
które:

– ukończyły 30 lat,
– mieszkają na terenie Gdyni, Sopotu, 

powiatu puckiego oraz wejherowskiego, 
– nie mają pracy
do udziału w projekcie „System 

wsparcia zatrudnienia dla miasta Gdyni 
i obszaru ZIT – etap I”.

– aktualnie prowadzone są zapisy na 
następujące szkolenia zawodowe: 

– Nowoczesny Sprzedawca (kurs obsługi 
kasy fiskalnej z egzaminem ECDL arkusze 
kalkulacyjne);

– Pracownik Biurowy (kurs administracji 
z językiem angielskim i z egzaminem ECDL/
PTI/BASE );

– Profesjonalny opiekun klienta (kurs 
z obsługą komputera i egzaminem ECDL/
PTE/BASE ).

W projekcie jest możliwość odbycia:
– stażu,
– kursu indywidualnego. 
Dodatkowe informacje można uzyskać w 

Biurze Projektu: Gdyńskie Centrum Wspie-
rania Przedsiębiorczości (ul. 10 Lutego 
24, tel. 58 668 20 32, e-mail: projektzit@
gdynia.pl).

Projekt realizowany w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Pomorskiego na lata 2014-2020 
współfinansowany ze środków Unii Euro-
pejskiej, współfinansowany z Europejskie-
go Funduszu Społecznego oraz środków 
budżetu państwa.

Zdobądź nowy zawód z projektem ZIT

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza:
– dzieci i młodzież 19 maja na XX Wyścigi 

Rowerowe Rady Dzielnicy Dąbrowa. W tym 
roku przygotowano 8 tras dla 8 kategorii wie-
kowych od 2. do 18. roku życia. Wydarzenie 
odbędzie się na Leśnej Polanie (okolice ul. 
Szafranowej). Starty od 10.30. Udział w 
wydarzeniu jest bezpłatny. Zapisy na stronie 
www.puchargdyni.pl lub na miejscu w biurze 
zawodów;

– na bezpłatny kurs tańca towarzyskiego. 

Zajęcia prowadzą: Agnieszka Majsterek 
i Maciej Drankowski. Odbywają się w Szko-
le Podstawowej nr 47 (ul. Nagietkowa 73). 
Najbliższe zajęcia: 20 i 27 maja o  godz. 
20.00. Wymagane obuwie na zmianę.

***
Rada Dzielnicy Grabówek oraz Spo-

łeczność Szkoły Podstawowej nr 52 
zapraszają 19 maja w godz. 10.00-14.00 
na festyn rodzinny, który odbędzie się na 
terenie szkoły (ul. Okrzei 6).

18 maja w godz. 16.00-20.00 w okolicy 
ogrodu społecznego między blokami 
przy ul. Opata Hackiego 17 odbędzie się 
po raz 10. festyn z okazji Europejskiego 
Dnia Sąsiada.

W programie: lot balonem, zabawki, dmu-
chane, wata cukrowa, wernisaż, gra miejska, 
mały wyścig na deskorolkach i wiele innych 
atrakcji. Wiele aktywności będzie miało 
charakter edukacyjno-obywatelski.

Kontakt: Aleksandra Mróz, tel. 513 385 
495. Więcej informacji: www.kreatywni.ngo.

***
19 maja w godz. 14.30-18.30 na terenie 

Szkoły Podstawowej nr 53 (ul. Hallera 
9) odbędzie się piknik sąsiedzki dla 
mieszkańców Redłowa i Wzgórza św. 
Maksymiliana.

Należy przynieść: koce, leżaki, grille 
i wszystko, co potrzebne. W programie 
m.in.: warsztaty naukowo-eksperymental-
ne, warsztaty grania na kotłach karaibskich 
z Ambershire i warsztaty z recyklingu.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino 

oraz OSP Wiczlino zapraszają 20 maja w 
godz. 14.00-18.00 na „Piknik rodzinny ze 

strażakami i wymianą sąsiedzką w tle” na 
polanę przed pierwszym rondem (miejsce 
ubiegłorocznych pokazów w ramach „Kina 
pod chmurką”, ul. Wiczlińska).

W programie: pokaz działań ratowniczych 
OSP, animacje dla dzieci, szkolenia z za-
kresu pierwszej pomocy przedmedycznej, 
rodzinne zawody sprawnościowe, zapro-
szenie do wymiany sąsiedzkiej. W  trakcie 
wydarzenia będą dostępne: strefa ga-
stronomiczna (w  tym grillowa), dmuchane 
miasteczko, strefa działań pożarniczych 
i wymiany sąsiedzkiej.

Wydarzenie zwyciężyło w głosowaniu 
w ramach konkursu „Przyjazna Dzielnica” 
edycja 2017.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki oraz Fun-

dacja Zdrowy Smyk zapraszają 20 maja 
w godz. 16.00-20.00 na „Dzień Sąsiada”. 

Do dyspozycji gości będą stoły, ławy 
i parasole, rozpalone grille. Należy przynieść 
własny prowiant i napoje. Dla najmłodszych 
uczestników przygotowano niespodziankę.

Miejsce: teren zielony wzdłuż Estakady 
Kwiatkowskiego między ul. Ramułta a Opata 
Hackiego (ul. Niemojewskiego).

Rady Dzielnic zapraszają

Klub 1,2,3 (ul. Warszawska 42) za-
prasza na cykl warsztatów z rękodzieła 
dla osób doświadczających kryzysów 
psychicznych. 

W maju odbędą się warsztaty z tworzenia 
biżuterii z filcu (25 maja w godz. 15.00-
17.00) oraz warsztaty z decoupage’u (21 
i 28 maja w godz. 15.00-17.00). 

W trakcie warsztatów uczestnicy  będą 
mieć możliwość stworzenia dla siebie orygi-
nalnego naszyjnika z filcu oraz nauczenia się 
zdobienia przedmiotów metodą serwetkową. 

Zapisy pod nr. tel. 797 993 678.

Jak przełamać kryzys?

Świętuj z sąsiadami

Wydział Nauk Humanistycznych i Spo-
łecznych Akademii Marynarki Wojennej z 
okazji swojego X-lecia zaprasza 25 maja 
o godz. 12.00 na debatę pt. „Polska i jej 
wizerunek w świecie”, która odbędzie się 
w budynku AMW (ul. Śmidowicza 69).

Formuła debaty jest dwuczęściowa. 
Pierwszą część stanowić będzie dyskusja 
pomiędzy zaproszonymi prelegentami – od-
będzie się to przy współudziale moderatorów. 
Część druga przewiduje pytania problemowe 
skierowane do poszczególnych prelegentów 
wypływające od zgromadzonej na sali pu-
bliczności. Udział potwierdzili m.in.: Anna 
Dąbrowska (Homo Faber), redaktor Piotr 
Gursztyn, Piotr Tyma (ZUwP) oraz redaktor 
Łukasz Warzecha.

Wstęp wolny.

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego zaprasza mieszkań-
ców 25 godz. o godz. 9.30 na XVII Przegląd 
Twórczości  Teatralnej Placówek Specjal-
nych „My zaczarowani teatrem” w hali 
widowiskowej Klubu 3 Flotylli Okrętów 
(ul. Rondo Bitwy pod Oliwą). 

Wstęp wolny.

Zaczarowani teatrem

Debata w AMW

Sklep charytatywny „Z głębokiej 
szuflady” (ul. Świętojańska 36) prowadzi 
zbiórkę rzeczy, które mogą się jeszcze 
przydać innym.

Dochód przeznaczony na działania Klubu 
Młodzieżowego FLY i zajęcia lekcyjne dla 
młodzieży z niezamożnych rodzin.

Zbiórka rzeczy
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Stowarzyszenie Wspomagania Roz-
woju Dzieci w Wieku Przedszkolnym 
zaprasza dzieci w wieku 2,5-4 lat, nieuczęsz-
czające na co dzień do przedszkola na 
bezpłatne zajęcia opiekuńczo-wychowaw-
czo-dydaktyczne: 

– do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława 
IV 56, tel. 58 620 01 44) w poniedziałek 
i wtorek w godz. 15.00-17.30 oraz od środy 
do piątku w godz. 15.00-17.00, a także 23 
maja w godz. 16.30-18.30 na spotkanie ze 
specjalistami (psycholog, logopedzi, oligofre-
nopedagog). Diagnoza i ewentualna terapia 
są bezpłatne. 

– 19 maja w godz. 9.00-14.00 do Przed-
szkola nr 44 (ul. Tatarczana 4, tel. 58 629 
30 62).

Program finansowany przez miasto.
***

Społeczne Ognisko Muzyczne „Mu-
sica Sacra” (ul. Biskupa Dominika 13a) 
zaprasza dzieci od pierwszego roku życia 
i dzieci w wieku od trzech do sześciu lat do 
przedszkola muzycznego na zajęcia mu-
zyczno-ruchowe oraz wszystkich chętnych 
do nauki gry na dowolnie wybranym instru-
mencie. Tel. 58 622 73 51, kom. 507 428 136.

Dla najmłodszych i trochę starszych
Towarzystwo Polsko-Niemieckie zapra-

sza wszystkich, którzy ukończyli 14 lat, do 
wzięcia udziału w konkursie fotograficz-
nym pt. „W świecie polsko-niemieckich 
przysłów”.

Górna granica wieku nieograniczona.
Termin zgłaszania fotografii drogą ma-

ilową na adres: tpngdynia@op.pl upływa 
10 czerwca. 

Regulamin konkursu i szczegółowe in-
formacje dostępne są na stronie interneto-
wej: www.tpngdynia.pl w dziale: Seminaria 
i imprezy.

Konkurs fotograficzny

W związku z obchodami jubileuszu 
60-lecia Szkoła Podstawowa nr 23 (ul. 
Grottgera 19) zaprasza absolwentów 
i sympatyków szkoły 26 maja w godz. 
10.00-14.00 na festyn rodzinny i premierę 
przedstawienia ,,Mały Książę”.

Wstęp wolny.

Festyn jubileuszowy

Szkoła Podstawowa nr 48 (ul. Jowisza 
60) zaprasza do udziału w konkursie 
rodzinnym „Moja Droga do Niepodle-
głości”. Konkurs jest częścią szkolnego 
projektu „Gdynia na 100-lecie Odzyskania 
Niepodległości”.

Wydarzenie jest skierowane do uczniów 

i ich rodzin. Pracą konkursową mogą być 
grafiki i kompozycje graficzne – fotokopie 
zdjęć, a także opisane historie przekazywa-
ne z pokolenia na pokolenie.

Konkurs trwa do 31 maja. 
Informacje w sekretariacie 58 621 40 34 

i na stronie www.sp48gdy.webd.pl.

Konkurs „Moja Droga do Niepodlegości”

Szkoła Podstawowa nr 53 (ul. Hallera 
9) ogłasza zapisy do klasy IV sportowej 
o specjalności żeglarstwo. Klasa jest 
tworzona we współpracy z Yacht Klubem 
Stal Gdynia.

Rekrutacja trwa do końca maja.
Szczegóły na www.sp53gdynia.pl.

Klasa pod żaglami

Społeczność Szkoły Podstawowej 
nr 10 (ul. Morska 192) zaprasza 19 maja 
w godz. 12.00-14.00 na Święto Szkoły 
– Dzień Patrona pod hasłem „Podróże 
w czasie i przestrzeni z inż. Eugeniuszem 
Kwiatkowskim”.

W programie: wjazd automobilem gościa 
specjalnego, odsłonięcie ścianki patrona 
oraz otwarcie wystawy fotograficznej o inż. 
E. Kwiatkowskim w Galerii10, spotkanie 
w starym kinie, naukowo-techniczne podró-

że, wystawa mobilna Port Gdynia, budowa-
nie statków i okrętów, muzyka i pokaz mody 
z  lat 20.- 30. XX wieku, przejażdżki rikszą. 
Mile widziany jest z strój z epoki.

Celem wydarzenia jest: przybliżenie po-
staci inż. E. Kwiatkowskiego, upamiętnienie 
100. rocznicy odzyskania niepodległości 
oraz integracja społeczności szkolnej.

E-mail: sekretariat@poczta.sp10gdynia.
pl, tel. 58 623 06 33. 

Szczegóły na www.sp10gdynia.pl. 

Zespół Szkół Specjalnych nr 17 (ul. Wi-
tomińska 25/27) zaprasza 19 maja w godz. 
10.00-13.00 na Dzień Otwarty placówki. 

***
Zespół Szkół Specjalnych nr 17 (ul. 

Witomińska 25/27) ogłasza zapisy do:
1. Punktu Przedszkolnego nr 1 przy 

Szkole Podstawowej Specjalnej nr 24, dla 
dzieci w wieku od 3 lat z autyzmem bądź 
niepełnosprawnościami sprzężonymi;

2. Oddziału Przedszkolnego w Szkole 
Podstawowej Specjalnej nr 24, dla dzieci 
z autyzmem bądź niepełnosprawnościami 
sprzężonymi w wieku od 6 lat do czasu 
objęcia obowiązkiem szkolnym;

3. Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 24, 
dla dzieci w wieku od 7 lat z niepełnospraw-

nością intelektualną bądź z niepełnospraw-
nościami sprzężonymi;

4. Szkoły Przysposabiającej do Pracy 
na 2, dla absolwentów gimnazjów z nie-
pełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym i znacznym lub niepełno-
sprawnościami sprzężonymi.

Wnioski należy składać w sekretariacie 
szkoły (tel. 58 620 72 25). Do wniosku 
należy dołączyć zaświadczenie o autyzmie 
lub sprzężonych niepełnosprawnościach 
(dotyczy poz. 1 i 2), orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego lub opinię o po-
trzebie wczesnego wspomagania rozwoju 
dziecka (dotyczy poz. 1 i 2). Rekrutacja trwa 
cały rok. Kontakt tel. 58 620 72 25, 58 661 47 
57 lub e-mail:sekretariat@zss17.org. 

Zapisy do Zespołu Szkół Specjalnych nr 17

Szkoła Podstawowa nr 51 (ul. Słowac-
kiego 53) zaprasza rodziców i dzieci do 
wspólnego udziału w festynie rodzinnym, 
który odbędzie się 26 maja w godz. 10.00-
14.00 na terenie szkoły. 

Na odwiedzających czekają liczne atrak-
cje. 

Na festyn do szkoły

Szkoła Podstawowa nr 26 (ul. Tatrzań-
ska 40) prowadzi zapisy do klasy VII 
dwujęzycznej (z j. francuskim) oraz do 
kl. IV – innowacja edukacyjna „Francuski 
przepustką do Twojej przyszłości”. 

Posiada także miejsca w pozostałych 
klasach. Test predyspozycji językowych dla 

kandydatów (uczniów klas VI) odbędzie się 
11 czerwca o godz. 15.00 w budynku II LO 
przy ul. Wolności 22b. Dokumenty (dostępne 
na stronie www.sp26gdynia.pl) można skła-
dać do 11 czerwca do godz. 12.00.

Szczegóły na www.sp26gdynia.pl oraz 
tel. 58 620 66 64.

„Francuski przepustką do Twojej przyszłości”

17-letni Maksymilian Kreft na co dzień 
jest uczniem 2 klasy IX Liceum Ogólno-
kształcącego. Jego pasją jest muzyka. 

Odniósł na tym polu niemałe sukcesy. 
W kwietniu został laureatem Nagrody Spe-
cjalnej konkursu Na Indywidualność Jazzową 
54. Międzynarodowego Festiwalu „Jazz Nad 
Odrą” . Nagroda przewiduje zaproszenie na 
Międzynarodowe Warsztaty Jazzowe „New 
York Jazz Masters”, gdzie będzie kształcił 
się pod okiem muzyków z USA.

W tym samych konkursie we Wrocła-
wiu wraz z zespołem Extradition Quintet 
(w którym gra na perkusji) zajął 3. miejsce 
w przeglądzie zespołów jazzowych.

Z zespołem Extradition Quintet zdobył wy-
różnienie na 21. Ogólnopolskim przeglądzie 
Młodych Zespołów Jazzowych i Bluesowych 
Gdyńskiego Sax Clubu 2 maja. Nagrodą jest 
występ na Sopot Molo Jazz Festiwal 2018.

Szczegóły na www.jazznadodrą.pl.
Gratulacje.

26 maja o godz. 13.00 w Szkole Podsta-
wowej nr 11 (ul. Wrocławska 52) odbędą 
się Otwarte Mistrzostwa Orłowa i Małego 
Kacka w Szachach Szybkich.

Chętni do udziału w imprezie mogą zgło-
sić się na adres e-mail: rzemyk_gdynia@
wp.pl, bezpośrednio u sędziego pod nr tel. 
510 739 808 lub w sekretariacie Szkoły Pod-
stawowej nr 11 przed  rozpoczęciem turnieju. 

Organizatorzy przewidzieli nagrody dla 
zwycięzców oraz dyplomy i upominki dla 
każdego uczestnika.

Podróże z Eugeniuszem Kwiatkowskim

Sukcesy muzyczne gdyńskiego licealisty

Mistrzostwa 
w Szachach Szybkich

CKZiU nr 2 w roku szkolnym 2018/2019 
oferuje naukę w następujących kwalifika-
cjach: projektowanie  i wytwarzanie wyrobów 
odzieżowych, organizacja procesów wytwa-
rzania wyrobów odzieżowych, wykonywa-
nie zabiegów fryzjerskich, projektowanie 
fryzur, prowadzenie sprzedaży, prowadze-
nie działalności handlowej, wykonywanie 
wyrobów tapicerowanych, wykonywanie 
robót malarsko-tapeciarskich, wykonywanie 
robót posadzkarsko-okładzinowych, montaż 
systemów suchej zabudowy, organizacja i 
kontrolowanie robót budowlanych, sporzą-
dzanie kosztorysów oraz przygotowywanie 
dokumentacji przetargowej.

Nauka odbywa się w piątki i soboty, co 2 
tygodnie. Kurs trwa rok lub dwa w zależności 
od kwalifikacji. Szczegóły na https://ckziu2-
gdynia.edupage.org lub tel. 58 669 97 32 lub 
58 622 26 24.

Zdobądź kwalifikacje



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1322	 Gdynia, 18-24 maja 2018 r. 

14	 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, 
budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoły@
gdynia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne 
jest w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, w środy 
i czwartki w godz. 10.00-15.00. W 1. poniedzia-
łek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżury pełnią 
radni dzielnicy oraz radny miasta Kamil Góral, 
a także funkcjonariusz Policji i Straży Miejskiej. 
W 2. poniedziałek miesiąca w godz. 16.30-17.00 
dyżur pełni radny miasta Jarosław Kłodziński.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ZS nr 9, ul. Chy-

lońska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, 
tel. 58 664 35 51. Biuro Rady czynne w środy 
i czwartki w godz.12.00-19.00. Dyżury radnych 
w czwartki w godz.17.00-18.00. W 3. czwartek 
miesiąca dyżuruje Policja i Straż Miejska. W 1. 
środę miesiąca w godz.18.00-19.00 dyżuruje 
radny miasta Michał Bełbot, w 2. czwartek 
miesiąca w godz.17.00-18.00 radna miasta 
Justyna Wróblewska.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ZS 

nr 15, ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwar-
zno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona 
internetowa: www.chwarznowiczlino.pl. Biuro 
Rady Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino czynne we 
wtorki, środy i czwartki od godz. 15.30-20.00. 
W każdą środę dyżur radnego dzielnicy w godz. 
17.00-18.00. W 1. i 2. środę miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżuruje Andrzej Kieszek, a w 1. 
czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje 
Paweł Brutel. Dyżur Rewirowej Straży Miejskiej 
w ostatnią środę miesiąca w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

(budynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: 
rada.chylonia@gdynia.pl. Dyżury radnych 
w środy w godz. 17.00-18.00. W 1. środę miesią-
ca w godz. 16.45-17.45 dyżuruje radny miasta 
Michał Bełbot, w 2. środę miesiąca w godz. 
16.45-17.45 dyżuruje radna miasta Justyna 
Wróblewska. W 1. i 3. środę miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji 
i Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa, ul. Wicz-

lińska 33 (budynek Zespołu Wczesnej  
Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.
dabrowa@gdynia.pl. Strona internetowa: 
www.radadabrowa.pl i  www.facebook.com/
radadabrowa. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 8.00-15.00 
i czwartki w godz. 8.00-11.00. Dyżur zarządu po 
umówieniu tel. lub mailowym.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomiń-

ska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, 
tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-
14.00 i w środy w godz. 15.00-19.00. Dyżury 
radnych odbywają się w godz. 17.00-18.00: 
23.05 – Maciej Karmoliński, 30.05 – Maria 
Napp. Spotkania z  radnymi dzielnicy można 
umawiać telefonicznie. 13 czerwca w godz. 
16.00-17.00 dyżurować będzie radny miasta 
Paweł Stolarczyk. 

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 

12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona inter-
netowa: www.gdynia-grabowek.info, mail: 
rada.grabowek@gdynia.pl. Biuro czynne 
w  pon. w  godz. 14.30-18.00, śr., pt. w godz. 
10.00-13.30, czw. w godz. 15.30-19.00. Dyżury 
radnych w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00. 

W każdy 2. czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Straży 
Miejskiej i Policji. 

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennago-
ra@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona inter-
netowa: www.gdynia-kamiennagora.info oraz 
www.facebook.com/RadaKamiennaGora. 
Biuro czynne w poniedziałki w godz.12.00-19.00, 

wtorki w godz.15.00-19.00, w czwartki w godz. 
11.30-14.30. Tadeusz Kurecki dyżuruje pod nr 
tel. 694 318 826. Po uprzednim umówieniu się 
pod tel. 500 401 738 dyżur pełni wiceprzewod-
niczący Rady Miasta Andrzej Bień. Rewirowa 
Straży Miejskiej dyżuruje pod nr. tel. 661 600 
572, a dzielnicowy pod nr. 691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 

(budynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@
gdynia.pl. Strona internetowa www.karwiny.
miasto.gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 16.00-20.00, środy i czwartki w godz. 
9.00-14.00. Dyżury radnych w poniedziałki 
w godz. 18.00-19.00. W 1. poniedziałek miesią-
ca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska. 
W 2. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 
dyżur pełni radna Hanna Mazur.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 

186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczyn-
ki@gdynia.pl. Strona internetowa www.
leszczynki.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne: 
poniedziałek w  godz. 8.00-13.00, wtorek 
w godz.13.00-17.00, środa w godz. 8.00-13.00. 
Dyżury radnych dzielnicy w 2. czwartek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00: 24.05 – Paweł Musiał, 
7.06 – Elżbieta Raykowska, 21.06 – Łukasz 
Strzałkowski. W 3. czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Policji 
i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 

(budynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@
gdynia.pl, tel. 58 664 62 70. Strona interne-
towa: www.malykack.miasto.gdynia.pl. Biuro 
Rady czynne w  poniedziałki i  środy w godz. 
10.00-17.00. W 1. wtorek miesiąca w  godz. 
17.00-18.00 dyżur pełnią radni miasta: Beata 
Szadziul i Sebastian Jędrzejewski oraz radni 
dzielnicy.

 ***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 

14 (budynek RSM), e-mail: rada.obluze@
gdynia.pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czyn-
ne w  poniedziałki w godz. 16.00-20.00 oraz 
w środy i  czwartki w godz. 9.00-14.00. Radni 
dzielnicy pełnią dyżury w poniedziałki w godz. 
18.00-19.00. Zarząd Dzielnicy pełni dyżury w 
2. i 4. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-
19.00. Dyżury radnych miasta: Patryk Felmet 
– 1. poniedziałek miesiąca w godz.18.00-19.00, 
Kamil Góral – 2. poniedziałek miesiąca w godz. 
17.45-18.45, Elżbieta Sierżęga – 3. poniedzia-
łek miesiąca w godz.17.00-18.00, Jarosław 
Kłodziński – 4. poniedziałek miesiąca w godz. 
17.00-17.30.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.
pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.
miasto.gdynia.pl. Dyżury radnych dzielnicy 
w poniedziałki w godz. 17.00-18.00. Dyżury rad-
nych miasta: 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
15.45- 16.45 – Patryk Felmet, 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 16.30 -17.30 – Kamil Góral, 
3. poniedziałek miesiąca w godz. 15.45 -16.45 
– Elżbieta Sierżęga, 4. poniedziałek miesiąca 
w godz. 16.10-16.40 – Jarosław Kłodziński 
(tel. 601 65 88 12, e-mail: klodzinski.jaroslaw@
wp.pl).

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 27 

(budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: 
rada.orlowo@gdynia.pl, strona internetowa: 
www.gdynia-orlowo.info i  www.facebook.
com/radadzielnicyorlowo. Biuro Rady czynne: 
wtorek i czwartek 8.00-15.00 i czwartek 10.00-
17.00. Radni dzielnicy pełnią dyżur w każdy 
czwartek w godz. 17.00-18.00. Straż Miejska 
dyżuruje w ostatni czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00. 

***

Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 
21 (budynek Szkoły Podstawowej nr 43), tel. 
58 665 70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.
pl. Radni dzielnicy pełnią dyżury w każdy czwar-
tek w godz. 17.00-18.00. Radni miasta: Patryk 
Felmet – 1.  poniedziałek miesiąca w godz. 
16.50-17.55, Kamil Góral – 2. poniedziałek mie-
siąca w godz. 19.00-20.00, Elżbieta Sierżęga 
- 3. poniedziałek miesiąca w godz. 18.15-19.15, 
Mirosława Król – 4. poniedziałek miesiąca w 
godz. 17.00-18.00. Jarosław Kłodziński – 4. 
czwartek miesiąca godz. 16.30-17.00. Dyżury 
funkcjonariuszy Straży Miejskiej i Policji – co 
drugi czwartek w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-

towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 
21, e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl. Biuro 
Rady czynne w poniedziałki i  środy w  godz. 
11.00-18.00. W  każdą środę w godz. 17.00-
18.00 dyżur pełnią radni dzielnicy. W II środę 
miesiąca w  godz. 17.00-18.00 dyżur Policji i 
Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkow-

skiego 5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.
redlowo@gdynia.pl. Biuro Rady jest czynne 
w poniedziałki 13.00-18.00, środy 10.00-15.00, 
czwartki 10.00-14.00. Dyżury radnych miasta 
w poniedziałki w  godz. 17.00-18.00. Dyżury 
zarządu w 1. poniedziałek miesiąca.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana 

z  Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 
90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.
pl. Strona internetowa www.srodmiescie.
miasto.gdynia.pl. oraz www.facebook.com/
Gdynia-Rada-Dzielnicy-Śródmieście. Biuro 
Rady czynne we wtorki w  godz.15.00-18.00, 
środy w godz.10.00-14.00, czwartki w godz. 
11.00-18.00. Dyżury radnych we wtorki w godz. 
17.00-18.00. Strażnicy miejscy dyżurują w 1. 
lub 2. wtorek miesiąca w  godz. 17.00-18.00. 
Dzielnicowy dyżuruje w 1. i 2. wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 58 629 44 03, 
e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona 
internetowa: www.gdynia-wielkikack.info. 
Godziny pracy biura: wtorek: 11.00-19.00, środa 
8.00-14.00. Radni dzielnicy dyżurują we wtorki 
w godz. 17.30-18.30. Radny miasta Stanisław 
Borski dyżuruje w ostatni wtorek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, 

ul. II MPS 9, tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.wit.
lesniczowka@gdynia.pl. Biuro Rady czynne 
we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz 
poniedziałki i środy w godz. 10.00-14.00. Dyżury 
radnych miasta (po wcześniejszym umówieniu 
za pośrednictwem biura): 1. wtorek miesiąca 
w  godz. 17.30-18.30 – Joanna Zielińska, 2. 
wtorek miesiąca, w godz. 17.00-18.00 – Paweł 
Brutel. W 3. wtorek miesiąca w godz. 17.00-
18.00 dyżur Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, 

ul.  Narcyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 
624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@
gdynia.pl. 

Biuro czynne w poniedziałki 9.00-13.00, 
wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz środy w godz. 
12.00-16.00. W 2. wtorek miesiąca dyżur Straży 
Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymilia-

na, ul. Legionów 67 (budynek Przychodni 
Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: 
rada.wzgorze@gdynia.pl. 

Biuro Rady czynne we wtorki i  czwartki 
w godz. 13.00-20.00. 

Dyżury radnych dzielnicy odbywają się we 
wtorki w godz. 17.30-18.30. 

D Z I E L N I C E  W R A T U S Z U
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STRONA SENIORA

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26) zaprasza na wycieczki: Koło-
brzeg (26 maja). Informacje tel. 661 
136 056 (Tadeusz Piątkowski). 
Zapisy w dni powszednie w godz. 
10.00-14.00.

***
Kaszubska Fundacja Pomo-

cy Potrzebującym zaprasza na 
wycieczki: 26 maja i 15 sierpnia 
do Gietrzwałdu, w dniach 21-24 
czerwca na wycieczkę Zakopane-
-Wadowice, w dniach 7-8 czerwca 
i 15-16 września do Płocka, 7 
czerwca do Świętej Lipki i do Obór w 

dniach 2 czerwca i 14 lipca, a także 
w dniach 6-9 września do Wambie-
rzyc. Zapisy w YMCA Gdynia (ul. Że-
romskiego 26): czwartek w  godz. 
12.30-14.00 oraz w poniedziałek, 
wtorek i piątek w godz. 10.00-12.00) 
lub tel. 885 031 956.

***
Fundacja Fly (ul. Świętojańska 

36/2) zaprasza na wycieczkę krajo-
wą na Polesie Lubelskie w dniach 
24-30 czerwca. Informacje szczegó-
łowe na stronie www.fundacjafly.pl. 

Kontakt z biurem Fundacji Fly 693 
996 088. 

Zapisy na wycieczki

Gdyńska Telefoniczna Poradnia 
Języka Polskiego zaprasza do ko-
rzystania z telefonicznych konsultacji 
codziennie w godz. 13.00-15.00 pod 
nr. tel. 607 379 404. 

Można również przyjść do YMCA 
Gdynia (ul. Żeromskiego 26).

Polonista doradzi
Koncerty na Dzień Matki i nie tylko

Miejski Klub Seniora Chylonia 
(ul. Wawrzyniaka 4) zaprasza 24 
maja o godz. 13.00 na „Koncert dla 
Mam od Grupy Bim-Bam”. 

Wstęp wolny. 
***

Fundacja Fly zaprasza:
– 25 maja na koncert wokalistki 

solowej Agnieszki Babicz „Tań-
czące Eurydyki”. Koncert z okazji 

Dnia Matki odbędzie się w Domu 
Rzemiosła i Przedsiębiorczości (ul. 
10 Lutego 33). Bilety: 25 zł.

– 1 lipca o godz. 16.00 na kon-
cert flamenco „Jardin Flamenco” 
w Teatrze Miejskim (ul. Bema 26).

Bilety na koncerty do nabycia 
w biurze fundacji (ul. Świętojańska 
36/2) w godz. 9.00-19.00. 

Stowarzyszenie Wzajemnej 
Pomocy Flandria zaprasza na 
akcję „Bez bólu przez całą dobę” 
(kinesiotaping). 

Akcja skierowana jest do osób, 
które mają bóle mięśniowe, bądź 
stawowe i polega na aplikacji przez 
fizjoterapeutę specjalnej taśmy. 
Odbywa się cyklicznie, 2 razy w mie-
siącu. 

Koszt: 10 zł. 
Zapisy pod nr. tel. 664 909 144.

Pomogą w walce z bólem

Gdyńskie Centrum Sportu za-
prasza wszystkich miłośników ak-
tywnej formy spędzania wolnego 
czasu na bezpłatne zajęcia w ra-
mach Gdyńskiego Poruszenia.

Aktywność fizyczna jest jednym 
z najważniejszych czynników, które 
decydują o naszym zdrowiu. Sys-
tematyczne ćwiczenia pozwalają 
opóźnić proces starzenia. W ramach 
Gdyńskiego Poruszenia GCS przy-
gotowało cztery rodzaje zajęć spor-

towych skierowanych do seniorów: 
– w poniedziałki o godz. 11.30 

(hala lekkoatletyczna) – Fitness dla 
Seniora,

– we wtorki o godz. 15.00 (salka 
fitness) – Joga dla Seniora,

– w środy o godz. 10.00 (salka 
fitness) – Pilates dla Seniora,

– w soboty o godz. 10.30 (Salka 
Fitness) – Zumba dla Seniora.

Więcej informacji na stronie: 
www.gdyniasport.pl.

Seniorze, dbaj o formę

Klub Podróżnika Akwarium 
Gdyńskiego zaprasza 24 maja 
o godz. 18.00  na prezentację al-
bumu pt. „Wspomnienia z Rejsu 
na Daleki Wschód”. 

Autorem książki jest były wieloletni 
pracownik Stoczni Gdynia  oraz inż. 
gwarancyjny samochodowca 8168/3 
Szczepan Kutnik. 

W albumie autor zamieścił dużo 
zdjęć i opisy ciekawych zdarzeń 
z  trwającej niemal trzy miesiące 
podróży. 

Spotkanie w Akwarium Gdyńskim 
(al. Jana Pawła II 1) będzie połączo-
ne z promocją albumu.

Wstęp wolny.

Spotkanie podróżnicze
Fundacja Adaptacja (ul. Chyloń-

ska 217) zaprasza dzieci w wieku 
od 2-10 lat ze swoimi dziadkami na 
bezpłatne zajęcia z Zumby, które 
odbywać będą się w każdą środę 

od 23 maja. 
Obowiązują zapisy. 
Więcej informacji w siedzibie fun-

dacji lub pod nr. tel. 507 660 678.

Fundacja Adaptacja (ul. Chy-
lońska 217) zaprasza seniorów 
24 maja o godz. 16.00 na wykład 
profesora z Akademii Marynarki 
Wojennej pt. „Wrzesień 1939 na 
Bałtyku”. 

Wstęp wolny. 
Informacje pod nr tel. 507 660 678.

Spotkanie z historią

Zumba dla dziadków i wnucząt

Ponad 60 filmowych doku-
mentów z całego świata można 
zobaczyć w Gdyńskim Centrum 
Filmowym podczas festiwalu 
Millennium Docs Against Gravity, 
który trwa do 25 maja. W progra-
mie blisko 180 seansów w trzech 
salach kinowych.

22 maja o godz. 12.00 Akademia 
Dokumentalna zaprasza seniorów 
na pokaz filmu „Twarze, plaże” oraz 

rozmowę „Artystyczne relacje nie 
mają wieku”. 

Bilety na festiwalowe pokazy 
kosztują od 12 do 17 zł. Bilety sprze-
dawane sa również w pakietach, 
które sprzedaje wyłącznie kasa 
Gdyńskiego Centrum Filmowego. 
Wstęp na spotkania z autorami 
filmów jest bezpłatny. Festiwalowy 
repertuar dostępny jest na stronie 
www.gcf.org.pl.

Akademia Dokumentalna dla seniorów

Społeczność Przedszkola nr 52 
(ul. Ignacego Krasickiego 4) dzię-
kuje zespołowi „Słoneczko” z Klubu 
Seniora Redłowo za koncert, który 
odbył się w kwietniu w placówce 
i który dostarczył małym i dużym 
słuchaczom wielu przeżyć.

Podziękowanie
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Firma Ka-Med zaprasza na bezpłatne ba-
danie słuchu (otoskopowanie, audiometria) 
w Specjalistycznej Przychodni Lekarskiej 
„Śródmieście” (ul. Armii Krajowej 44) w gab. 
213. Rej. tel. 58 621 69 22, 606 263 079. 

***
Przychodnia Starmed (ul. 10 Lutego 

21) zaprasza na bezpłatne badania labora-
toryjne (1 do wyboru) dla każdego pacjenta, 
który zapisze się do przychodni w ramach 
NFZ. Szczegóły pod nr. tel. 58 719 66 66.

***
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu w Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A) w środy 
9.00-13.00 i czwartki 14.00-18.00. (rej. tel. 

58 660 03 23,  608 045 554) i we wtorki 
w  Przychodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” 
(ul. Sucharskiego 2), rej. tel. 608 045 554.

***
Centrum Zdrowia i Urody (ul. Chyloń-

ska 150) zaprasza dzieci i dorosłych na 
bezpłatne badania stóp.

Rej. tel. 508 648 584.
***

Specjalistyczny Gabinet Korekcji Wad 
Postawy Med-Activ (ul. Warszawska 41/1) 
zaprasza na bezpłatną ocenę postawy ciała 
dzieci w wieku 6-17 lat. Rej. tel. od ponie-
działku do piątku w godz. 14.00-18.00 tel. 
58 66 444 00. 

Więcej na www.med-activ.pl.

Dzienny Dom Pomocy Społecznej 
(ul.  Gen. Maczka 1) zaprasza 29 maja 
o godz. 17.30 na spotkanie Grupy Wspar-
cia „Sami sobie”. 

Cykliczne (w ostatnie wtorki miesiąca) 
spotkania grupy wsparcia „Sami sobie” 
przeznaczone są zarówno dla osób, które nie 
mają wystarczającej wiedzy na temat chorób 
otępiennych i sposobów radzenia sobie 
z opieką nad osobą chorą, jak i tych, które 
chciałyby podzielić się swoim doświadcze-
niem. Wydarzenie dedykowane opiekunom, 
rodzinie i bliskim osób dotkniętych chorobami 
otępiennymi. 

Wstęp wolny.

Grupa wsparcia
„Sami sobie”

Badaj się profilaktycznie

Izabela Ryska, biotechnolog leków 
oraz laureatka konkursu Gdyński Bizne-
splan 2017 zaprasza:

– 23 maja w godz. 18.00-20.00 na 
bezpłatny wykład „Bezpieczne opalanie 
i profilaktyka czerniaka”. Mowa będzie m.in 
o cechach charakterystycznych czerniaka, 
zasadach ochrony przed czerniakiem. Powie 
również, jak wybierać kosmetyki chroniące 
skórę przed UV.

Liczba miejsc ograniczona.
– 25 maja w godz. 18.00-20.00 na 

szkolenie, na co zwrócić uwagę w  trakcie 
zakupów naturalnych kosmetyków. Jakich 
składników w kosmetykach należy unikać 
i  dlaczego, a także o składnikach przyja-
znych dla skóry.

Bilet pojedynczy: 35 zł, dla dwóch osób: 
60 zł. 

Zapisy: tel. 731 991 007 lub mailowe: 
izabela.ryska@gmail.com

Miejsce szkolenia i wykładu: Pomorski 
Park Naukowo-Technologiczny (al. Zwycię-
stwa 96/98).

Zespół ds. Osób Niepełnosprawnych z nową siedzibą
Nastąpiła zmiana lokalizacji siedziby 

Zespołu ds. Osób Niepełnosprawnych 
realizującego m.in. dofinansowania ze 
środków PFRON. Obecna siedziba mie-
ści się pod adresem: ul. Władysława IV 
43, lokal 402 , 81-395 Gdynia (IV piętro 
budynku HOSSA).

Telefony:
– centrala tel. 58 728 27 10;
– dofinansowania do przedmiotów orto-

pedycznych i środków pomocniczych oraz 
do sprzętu rehabilitacyjnego – pokój nr 1, 
tel. 728 27 11;

– pilotażowy program „Aktywny samo-
rząd”– pokój nr 2, tel. 58 728 27 12;

– dofinansowania do turnusów rehabi-
litacyjnych – pokój nr 3, tel. 58 728 27 13;

– kierownik i zastępca kierownika – pokój 
nr 4, tel. 58 728 27 14;

– dofinansowania do likwidacji barier 
architektonicznych, w komunikowaniu się i 
technicznych – pokój nr 5, tel. 58 728 27 15;

– warsztaty terapii zajęciowej – pokój nr 
5, tel. 58 728 27 15.

Godziny urzędowania: 
– poniedziałek: – 11.00-17.00
– wtorek, środa i piątek – 8.00-13.00
– czwartek – nieczynne
Adres mailowy pozostał bez zmian: 

pzon@mops.gdynia.pl

W kwietniu odbyła się gala plebiscytu 
„Hipokrates Pomorza”. I miejsce w kate-
gorii Przychodnia w wojewódzkim etapie 
plebiscytu „Dziennika Bałtyckiego” zajęła 
Baltic Clinic – Przychodnia Medycyny 
Rodzinnej, przy ul. Wielkokackiej 2/1b. 

Pracująca w wyróżnionej placówce Ja-
dwiga Kałużna zajęła I miejsce w kategorii 
Pielęgniarka /Położna Roku.

Więcej informacji na www.balticclinic.pl.
Gratulujemy.

Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 24 maja 
ambulansową zbiórkę krwi pod hasłem 
„Pracownicy magistratu krew oddają – 
gdynian również zapraszają” na placu 
Wolnej Polski vis á vis Urzędu Miasta 
(al.  Marsz. Piłsudskiego 52/54) w  godz. 
9.00-13.00. 

Kolejne zbiórki pod gdyńskim magistra-
tem planowane są 14 i 28 czerwca oraz 
5 i 12 lipca.

Zbiórka krwi 
przy Urzędzie Miasta

Miejska Stacja Pogotowia Ratunko-
wego w Gdyni Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej informuje 
o godzinach pracy Poradni Chirurgicznej.

Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowego 
w Gdyni SP ZOZ (ul. Żwirki i Wigury 14, 
81-394). 

Rejestracja 58 660 88 25.
Świadczenia udzielane są przez 7 dni 

w tygodniu: niedziela-piątek – w godz. 
9.00-21.00, sobota – w godz. 9.00-9.00 
(całodobowo).

Pacjenci przyjmowani są w trybie nagłym 

(bez skierowania) – nagłe wypadki.
Rejestracja czynna jest w godzinach 

pracy Poradni.
Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowego 

w Gdyni SP ZOZ, ul. Białowieska 1, 81-179 
Gdynia).

Rejestracja 58 625 19 99.
Świadczenia udzielane są od poniedział-

ku do piątku w godzinach 8.00- 18.00 
Pacjenci przyjmowani są ze skierowa-

niem.
Rejestracja czynna jest w godzinach 

pracy Poradni. 

Na Witominie najlepiej
Funkcjonowanie Miejskiej Stacji Pogotowia

Wykład i szkolenie o zdrowej skórze

Terapeuci udzielają porad on line
Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależ-

nień w Gdyni od stycznia prowadzi porad-
nię internetową „Por@dzimy”. Internauci 
mogą tam skorzystać z bezpłatnych kon-
sultacji z  psychologami i specjalistami 
ds. uzależnień. Terapeuci udzielają porad 
trzy razy w tygodniu.

„Por@dzimy” to poradnia internetowa 
o profilu profilaktycznym. Powstała z inicja-
tywy działu profilaktyki i jest adresowana do 
osób z obszaru ryzyka uzależnień. To dodat-
kowy kanał komunikacji między specjalistami 
ds. profilaktyki a użytkownikami internetu. 
Teraz poradę można uzyskać bez wycho-
dzenia z domu. Taka forma pomocy umożliwi 

szybszy i łatwiejszy dostęp do rzetelnych 
informacji na temat ryzyka uzależnień.

Oferta poradni jest skierowana do dzieci, 
młodzieży i dorosłych. Mogą się zgłosić np. 
rodzice czy nauczyciele, którzy podejrzewa-
ją, że ich dziecko czy uczeń może ekspery-
mentować z substancjami psychoaktywnymi. 

Specjaliści podpowiedzą np. jak rozma-
wiać z nastolatkiem, jak ochronić młodzież 
przed zagrożeniami: narkotykami, alkoholem 
czy złym towarzystwem oraz jak rozpoznać 
sygnały świadczące o zażywaniu narkoty-
ków.

Poradnia „Por@dzimy” działa na face-
booku pod adresem www.facebook.com/

opitugdynia. Do specjalistów można tam 
napisać wiadomość prywatną w aplikacji 
Messenger. Można też poprosić o poradę 
mailową – pytania należy wysłać na adres: 
poradzimy@opitu.pl. 

Eksperci udzielają porad trzy razy w ty-
godniu w wyznaczonych godzinach. Dyżury 
specjalistów odbywają się: w poniedziałki 
w godz. 13.00-15.00, w środy w godz. 12.30-
14.30 oraz w piątki w godz. 13.00-15.00.

Zakres pracy poradni dotyczy profilaktyki 
uzależnienia od alkoholu i narkotyków, a tak-
że uzależnień behawioralnych – siecioholi-
zmu, patologicznego hazardu, pracoholizmu 
czy zakupoholizmu.

Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin mają-
cych problem z piciem bliskiej osoby):

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca mityng otwarty,

– „Początek” (ul. Tragutta 9, Klub Absty-
nenta) w piątki godz. 17.30; w ostatni piątek 
mityng otwarty,

– „Pomost” (ul. Żeromskiego 77, Dom 
Parafialny) – mityngi we wtorki o godz. 18.30, 
każdy ostatni wtorek – otwarty mityng,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.

Grupy rodzinne
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W Gdańsku i Słupsku odbyły się fina-
łowe zawody Ligi Pomorskiej juniorów 
i  dzieci w pływaniu. Wśród juniorów 
dobry rezultat 3 rundy osiągnął Szymon 
Leszega. Okazał się najlepszy w konku-
rencji 100 m stylem dowolnym.

Podczas tych zawodów pozycje medalo-
we zajmowali: Wojciech Boboryk – 1. miej-
sce 200 m st. motylkowym, 2 miejsce 100 m 
st. zmiennym, Kacper Bielski – 3. miejsce 
100 m st. grzbietowym, Piotr Błański – 1. 
miejsce 100 m st. grzbietowym i 3. miejsce 
100 m st. dowolnym, Zofia Brodewicz – 3. 
miejsce 100 m st. klasycznym, Jan Kurek- 
2. miejsce 100 m st. grzbietowym, Leszega 
Szymon – 1. miejsce 100 m st. dowolnym 
i zmiennym, Damian Partyka – 1. miejsce 

100 m st. klasycznym, Szymon Romaniec 
– 2. miejsce 100 m st. zmiennym, Michał 
Urbański – 2. miejsce 100 m st. dowolnym 
i 200 m st. motylkowym, Sztafeta 4x100 m 
st. zmiennym – 1. miejsce.

W całym cyklu Ligi Pomorskiej Juniorów 
2018 najlepszym zawodnikiem w kategorii 
17-19 lat został Szymon Leszega, drugie 
miejsce przypadło Michałowi Urbańskie-
mu. Wśród 16-latków 2. miejsce zajął Woj-
tek Boboryk.

Gdyńska drużyna zajęła 3. miejsce w kla-
syfikacji klubowej.

Wśród dzieci w ostatniej rundzie bardzo 
dobrze spisały się sztafety KS Delfin 4x50 
m stylem dowolnym. Chłopcy w składzie: 
Mateusz Majcherowicz, Miłosz Pakulski, 

Błażej Dworakowski, Patryk Jończyk oka-
zali się najlepsi, zdobywając złote medale

Na 3. stopniu podium stanęły dziew-
czyny w składzie: Maja Kończak, Zuzia 
Kotlewska, Oliwia Dudziak, Anastazja 
Kaźmierczak.

W konkurencji indywidualnej na 100 m 
stylem dowolnym 2. miejsce zajął Patryk 
Jończyk. W klasyfikacji generalnej uplaso-
wał się na 3. miejscu.

Na 4. miejscu wśród 10-latków uplasował 
się Igor Mentel.

Drużyna dzieci zajęła 3. miejsce w klasy-
fikacji drużynowej.

Więcej na profilu FB Delfin Gdynia.
Szkolenie pływaków KS Delfin jest współ-

finansowane przez miasto Gdynia.

Pływacy Delfina wśród najlepszych w województwie

Na rozgrywanym w dniach 28-29 
kwietnia w Budapeszcie młodzi zawod-
nicy gdyńskiego Galeonu wystartowali w 
Międzynarodowym Turnieju Judo. 

Turniej ten rozgrywany jest już po raz 31 
i cieszy się dużą frekwencją, gdyż do rywa-
lizacji stanęło ponad 1500 judoków z 206 
klubów z całego świata reprezentujących 
26 państw min Kanady i RPA. 11-osobowa 
ekipa Galeonu w tej rywalizacji uplasowała 
się na bardzo wysokim 12. miejscu w punk-

tacji zespołowej. 
Najlepiej w ekipie Galeonu wypadł Oskar 

Krzynówek, który wygrał swoją kategorię 
wagową oraz dziewczęta Dominika Kuź-
ma-Ebel i Milena Wycichowska, zajmując 
drugie miejsca. 

Oprócz nich miejsca punktowane wywal-
czyli: Mateusz Szyperek, Oskar Górecki, 
Paweł Bogacki oraz Tymoteusz Zeszutek, 
plasując się na 7. lokatach.  

Gratulujemy.

Galeon z medalami z  Budapesztu
CKZiU 2, Saturn Gdynia i Jarosław 

Kłodziński zapraszają osoby 18+ w so-
botę 19 maja o godz. 10.00 do Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207) na zajęcia zumby. 

Bezpłatne zajęcia przy muzyce poprowa-
dzą instruktorzy Saturn Fitness. 

Zgłoszenia należy kierować na adres 
klodzinski.jaroslaw@wp.pl lub SMS pod nr 
601 658 812.

Zumba dla dorosłych

Hollywoodzki finisz Biegu Europejskiego z PKO BP
To był bardzo wyjątkowy finisz Biegu 

Europejskiego z PKO Bankiem Polskim! 
Łukasz Kujawski i Marek Kowalski prze-
kroczyli linię mety, trzymając się za ręce. 
Kujawski wyprzedził Kowalskiego o „czu-
bek nosa”. Wśród kobiet najszybsza była 
Monika Andrzejczak. 

W biegu głównym na dystansie 10 kilo-
metrów, który odbył się w niedzielę 13 maja, 
wystartowało 2 797 uczestników. Dużym 
powodzeniem cieszyły się również sobotnie 
biegi młodzieżowe, malucha i marsze nordic 
walking – wzięło w nich udział 1 165 osób. 
W sumie dwudniowy Bieg Europejski z PKO 
Bankiem Polskim przyciągnął blisko 4 000 
miłośników aktywnego spędzania czasu.

Łukasz Kujawski i Marek Kowalski zna-
ją się od lat i mają za sobą wiele wspólnych 
treningów.

– Pomysł na takie zakończenie dzisiejsze-
go biegu zrodził się mniej więcej na szóstym 
kilometrze. Wiadomo, że jeden z nas musiał 

być minimalnie szybszy, ale obaj czujemy się 
zwycięzcami – powiedzieli biegacze tuż po 
przekroczeniu linii mety. 

Łukasz Kujawski zanotował czas 31:40, 
Marek Kowalski  31:41. Podium uzupełnił 
Piotr Mielewczyk z czasem 31:52. Podob-
nie jak w ubiegłym roku w majowej odsłonie 
PKO Grand Prix Gdyni nie wystartował 
Tomasz Grycko, który w ostatnich latach 
zdecydowanie dominuje w gdyńskim cyklu.

Wśród kobiet zwyciężyła Monika An-
drzejczak (34:45). Jako druga linię mety 
przekroczyła Marta Łagownik (36:20), a 
trzecia była Ewelina Paprocka (36:55).

Szczegółowe wyniki wszystkich uczest-
ników Biegu Europejskiego z PKO Bankiem 
Polskim dostępne są na www.gdyniasport.pl.

W Biegu Europejskim z PKO Bankiem 
Polskim uczestniczyły dosłownie całe 
rodziny. Najstarszy uczestnik imprezy wy-
startował w marszu nordic walking. Pan 
Dionizy Ziołkowski z Gdyni udowodnił, że 

w wieku 89 lat można być bardziej aktywnym 
i uśmiechniętym od niejednego nastolatka. 
Najmłodszych należało oczywiście szukać 
wśród startujących w Biegu Malucha – 150 
metrów, oczywiście wraz z rodzicami, po-
konało aż siedmioro małych sportowców 
urodzonych w tym roku.

Podczas Biegu Europejskiego z PKO 
Bankiem Polskim można było połączyć 
sportową pasję z ideą dobroczynności. Wielu 
biegaczy przyłączyło się do akcji charytatyw-
nej na rzecz Arkadiusza, który w 2002 roku 
doznał urazu odcinka szyjnego kręgosłupa i 
porażenia kończyn. Do codziennego funkcjo-
nowania niezbędny jest mu specjalistyczny 
rower rehabilitacyjny. 

Dzięki biegaczom, którzy ruszyli na trasę 
z przypiętą kartką „biegnę dla Arkadiusza” 
cel jest coraz bliżej. Darowiznę na rower 
dla Arkadiusza przekaże Fundacja PKO 
Banku Polskiego.

Gratulujemy.

W Gdyni powstaną dwa nowe boiska
Kolejne nowoczesne obiekty spor-

towe pojawią się na mapie Gdyni. Przy 
Szkole Podstawowej nr 48 (Jowisza 60) 
powstaną dwa funkcjonalne boiska, które 
zastąpią asfaltowo-betonowe poprzed-
niczki. Inwestycja jest wspólną inicjatywą 
Budżetu Obywatelskiego, Rady Dzielnicy 
Chwarzno-Wiczlino oraz Gdyńskiego 
Centrum Sportu. 

Będzie to kolejna inwestycja, na której 
skorzystają podopieczni SP nr 48 i miesz-
kańcy. Boiska uzupełnią infrastrukturę 
szkolną, która rok temu wzbogaciła się o 
bieżnię lekkoatletyczną, ufundowaną przez 
Ministerstwo Sportu i Turystyki.

Do dyspozycji uczniów oddane zostaną 
obiekty przystosowane do uprawiania po-
pularnych sportów drużynowych. Większy 
z nich, ze sztuczną trawą, będzie miał po-
wierzchnię około 1056 m2. Zamontowane 
zostaną nowe bramki (o wymiarach 5×2 m) 
przeznaczone do gry w piłkę nożną. Prace 
remontowe zostaną wykonane w ramach 

trzeciej edycji Budżetu Obywatelskiego. 
Projekt otrzymał wówczas najwięcej głosów 
w swojej dzielnicy, dokładnie 1309.

Drugi obiekt, o powierzchni 510 m2 i po-
liuretanowej nawierzchni, posiadać będzie 
nowe kosze do koszykówki oraz demonto-
wane słupki do siatkówki. Jego budowa jest 
realizacją Gdyńskiego Centrum Sportu oraz 
Rady Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, która na 
tę inwestycję przeznaczyła 50 tysięcy złotych 
ze środków budżetu statutowego.

Dodatkowo wyremontowane zostanie 
ogrodzenie okalające boiska, wymienione 
zostaną oprawy oświetleniowe, a także 
siedziska sportowe przy boiskach.

Koszt realizacji pierwszego projektu 
wyniesie 650 tysięcy złotych. Modernizacja 
ruszy pod koniec maja, a zakończy się wraz 
z wakacjami.

Koszt realizacji drugiego projektu wynie-
sie 641 913,45 zł. 

Odpowiedzialna za prace budowlane 
będzie firma Panorama.

Dron Festiwal
W dniach 19-20 maja od godz. 10.00 na 

Narodowym Stadionie Rugby (ul.  Kazi-
mierza Górskiego 10) odbędzie się kolejny 
Dron Festiwal.

Największą atrakcją będzie wyścig dro-
nów: drone race. To nowa forma e-sportu łą-
cząca najnowsze technologie, drony i hobby. 
Widzowie siedzący na trybunach będą mogli 
obserwować ścigające się jednocześnie 4 
oświetlone drony, pokonujące tor przeszkód. 
W tym samym czasie na telebimie wyświetla-
ny będzie obraz z kamer z każdego z dronów. 
Widzowie będą mogli zobaczyć obraz, jaki 
widzi pilot drona.

W zawodach weźmie udział ponad 70 
najlepszych pilotów z całego świata.

Zawody będą podzielone na 2 etapy:
– 19 maja – dzień treningów (10.00-

18.00)
– 20 maja – dzień eliminacji i finałów 

(10.00-18.00, finały planowane w godz. 
12.00-16.00).

Wstęp wolny.
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Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni 
jednostki budżetowej Gminy Miasta Gdyni ul. 10 Lutego 24, 81-364 Gdynia ogłasza nabór kan-
dydatów na stanowiska:
– podinspektora/inspektora/specjalisty w Referacie Infrastruktury – 1 etat. 
Wykształcenie wyższe techniczne o kierunku budownictwo, specjalność budownictwo ogólne. 
Dokumenty należy składać w zamkniętych kopertach do 25.05.2018 r. pod adres: Zarząd Dróg 
i Zieleni, ul. 10 Lutego 24, 81-364 Gdynia. 
– inspektora w Dziale Uzgodnień – 2 etaty. Wykształcenie wyższe techniczne, specjalność 
drogowa. Dokumenty należy składać w zamkniętych kopertach do 29.05.2018 r. pod adres: 
Zarząd Dróg i Zieleni, ul. 10 Lutego 24, 81-364 Gdynia. 
Pełne wersje ogłoszenia na stronie www.zdiz.gdynia.pl. Dodatkowe informacje można uzyskać 
w Kadrach tel. 58 764 40 11. 

Dyrektor X Liceum 
Ogólnokształcącego 

poszukuje kandydatów na stanowisko 
sprzątaczki na ½ etatu. 
CV można składać w sekretariacie szkoły 
przy ul. Władysława IV 58 lub wysłać na ad-
res: xlogdynia@gmail.com do 25.05.2018 r.

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia Nr 7864/18/VII/R z 8.05.2018 r., ogłosił otwarty konkurs ofert, mający na 
celu przyznanie dotacji organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na powierzenie realizacji zadania 
z zakresu pomocy społecznej pod nazwą: Zapewnienie schronienia dla osób bezdomnych 
w formie noclegowni i ogrzewalni.
Przewidywana kwota dotacji w 2018 r. na realizację zadania objętego konkursem wynosi do 424 
852,00 PLN. Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na stronie internetowej 
MOPS w Gdyni www.mopsgdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w MOPS w Gdyni i GCOP w Gdyni.
Realizacja zadania obejmuje okres od 1.07.2018 r. do 30.06.2020 r.
Termin składania ofert, wyłącznie w systemie www.witkac.pl: do 1.06.2018 r. do godz. 14.00. 
„Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu witkac.pl należy złożyć 
w wersji papierowej – do 4.06.2018 r. do godz. 15.30 w sekretariacie MOPS w Gdyni. 
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 23 dni od upływu terminu składania ofert.
Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej MOPS Gdy-
nia i UM Gdynia, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl i www.mopsgdynia.pl, 
na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych oraz w biuletynie „Ratusz”.

Urząd Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54)
poszukuje kandydatów na stanowisko Podinspektora w Wydziale Organizacyjnym – Kance-
larii Ogólnej.
Szczegółowe informacje na temat konkursu, w tym główne obowiązki, niezbędne wykształcenie, 
praktyka zawodowa, wymagania konieczne, wymagane dokumenty i oświadczenia, znajdują się 
na stronie: http://gdynia.pl/bip/aktualne-nabory-i-konkursy,4/podinspektor-w-wydziale-organiza-
cyjnym-kancelarii-ogolnej,521671.
Dokumenty należy składać w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni lub przesyłać do 24 maja 
2018 r. pod adresem: Urząd Miasta Gdyni – Wydział Kadr i Szkoleń, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 
81-382 Gdynia z dopiskiem „Podinspektor – Kancelaria Ogólna – oferta pracy”.
Prosimy o dopisanie na aplikacji klauzuli – „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji, 
zgodnie z ustawą z 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych”.

Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 
ogłasza nabór  na stanowisko głównego księgowego od 1.09.2018 r. 
Wymagania: wykształcenie wyższe i ekonomiczne studia magisterskie, ekonomiczne wyższe 
studia zawodowe, ekonomiczne studia podyplomowe, wykształcenie o kierunku rachunkowość, 
średnie policealne lub pomaturalne i co najmniej 6-letnia praktyka w księgowości.  Oferty można 
składać w sekretariacie szkoły (ul. płk. Dąbka 207). Kontakt tel. 58 669 997 32.

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)
ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.548.000 euro na modernizację chodnika i drogi 
dla rowerów przy al. Marsz. Piłsudskiego w Gdyni.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp27
Termin składania ofert: 30.05.2018 r. godz. 10.00, miejsce: w siedzibie Zamawiającego pok. 
407 – sekretariat.
Projekt: „Pomorskie trasy rowerowe o znaczeniu międzynarodowym – utworzenie trasy R-10 na 
obszarze Gdyni” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na 
lata 2014-2020, Osi Priorytetowej 8 Konwersja, Działania 8.4 Wsparcie atrakcyjności walorów dzie-
dzictwa przyrodniczego współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Zespół Szkół Ogólnokształącących nr 1 (ul. Legionów 27)
ogłasza nabór na wolne stanowisko pracy: specjalista do spraw zamówień publicznych i za-
opatrzenia.
Wymiar czasu pracy: 40/40, miejsce wykonywania pracy: Gdynia ul. Legionów 27. Rodzaj umo-
wy: umowa o pracę zgodna z kodeksem pracy Wykształcenie: wyższe magisterskie lub średnie 
zawodowe, preferowane wykształcenie w dziedzinie ekonomii lub zamówień publicznych.
Termin składania ofert: do 21 maja 2018 r. do godz. 14.00. Telefon kontaktowy: 58 622 18 33 
wewn. 35, 41, 31, 50. Bliższe dane i opis stanowiska na stronie: www.lo3.gdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu – w budynku Urzę-
du Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54 na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
IV piętrze obok pokoju 430:
– wykazu nieruchomości o powierzchni 
1230 m2, będącej własnością Gminy Miasta 
Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Rybaków 
stanowiącej: część działki nr 152 obręb 0009 
Babie Doły, dla której w Sądzie Rejonowym 
w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta 
GD1Y/00008828/4 - do wydzierżawienia na 
okres: do 3 lat – z przeznaczeniem na działkę 
przydomową. Wykaz stanowi załącznik do 
ZPMG nr 7855/18/VII/P 
– wykazu nieruchomości o powierzchni 
2500 m2, będącej własnością Gminy Miasta 
Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Rybaków 
stanowiącej: część działki nr 152 obręb 0009 
Babie Doły, dla której w Sądzie Rejonowym 
w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta 
GD1Y/00008828/4 – do wydzierżawienia na 
czas nieoznaczony w trybie bezprzetargo-
wym na rzecz dzierżawcy – z przeznacze-
niem na działkę przydomową. Wykaz stanowi 
załącznik do ZPMG nr 7853/18/VII/P. 
Wykazy wywieszono przez okres 21 dni: 
od 8.05.2018 r. do 29.05.2018 r. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogło-
szeń, znajdującej się  obok pokoju 428, na 
IV piętrze, budynku Urzędu Miasta Gdyni 
przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia 
nr 7870/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 8.05.2018 roku - nieruchomości położonej 
przy ul. Surmana/Kapitańskiej o pow. 65 
m², obejmującej część działki nr 1111 i 1102 
obręb 0015 Grabówek, przeznaczonej do wy-
dzierżawienia w trybie bezprzetargowym na 
czas nieoznaczony na rzecz osoby fizycznej 
na prowadzenie działalności usługowej (45 
m²) i pod parking (20 m²). 
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni tj. 
od 9.05.2018 r. do 30.05.2018 r.  

Dyrektor Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 1 

(ul. Morska 79) 
zatrudni sprzątaczkę w pełnym wymiarze 
czasu pracy.
Oferty należy złożyć do 28.05.2018 r. 
Więcej informacji udziela kierownik admini-
stracji pod nr. tel. 58 621 68 91.

17 maja na ul. Władysława IV na odcin-
ku od ul. Wójta Radtkego do ul. 10 Lutego 
przestał funkcjonować kontrabuspas 
i  przywrócono trzy pasy ruchu w kierunku 
ul. Wójta Radtkego.

Bez kontrabuspasa 
na ul. Władysława IV
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Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni, działając na podstawie art. 49 i art. 61 ustawy - Kodeks postępowa-
nia administracyjnego (tj. Dz.U. z 2017r., poz. 1257 z późn. zm.) oraz art. 11 d ust. 5 ustawy 
z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2017 r., poz.1496 z późn. zm.), zawiadamia, że na wniosek z dnia 
30.04.2018 r. (nr 53815/2018), Prezydenta Miasta Gdyni, zostało wszczęte postępowanie w spra-
wie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej: „Rozbudowa ul. Adm. 
Unruga: budowa chodnika przy ul. Adm. Unruga (odc. Aluminiowa – Żelazna) w Gdyni”, 
zlokalizowanej na działkach o następujących numerach ewidencyjnych:
913, 928/1 (928*), 928/2 (928*), 965/1 (965*), 965/2 (965*), 968, 969, 970, 1172, 1177, 1186, 
obręb 0023 Pogórze (* - działki objęte projektem podziału).
Z aktami sprawy i zakresem w/w zamierzenia inwestycyjnego można zapoznać się w Urzędzie 
Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 – Wydział Architektoniczno-Budowlany, w pokoju nr 
320 (tel. 58 6688405), w dniach przyjęć interesantów tj. poniedziałek w godz. 12.00-16.00 oraz 
środa i piątek w godz. 8.00-12.00 oraz składać ewentualne uwagi i wnioski dotyczące przedmio-
towej sprawy w terminie 14 dni od daty doręczenia niniejszego zawiadomienia.

Ważne telefony
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Centrala UM Gdynia............................58 668 80 00 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum  Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z   tel.  stacjonarnego...................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z  tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel.  alarmowy............................    999
....................................................... 58 660 88 11, 625 19 99
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
.......................................................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy ............................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ................................  998
Centrum  Koordynacji   Ratownictwa Wodnego .....601 100 100 
Dyżur  Stacji  Ratowniczej (al.  Jana  Pawła II 9)........587358112
Morska Służba Poszukiwania i Ratownictwa .....505050971.
Straż Ochrony Kolei...........................................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................   58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................   58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................   58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................   0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu   
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne   
„Podwójny Problem”.......................................   797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00-6.00) .........19288
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.............................   513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................  505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46
Centrum Kultury................................................  58  664   73  77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................ 58 661 16 06
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne
Oddział Morski PTTK w Gdyni w swoje 

90-lecie zaprasza 19 maja na wycieczkę 
jubileuszową z Sopotu do Gdyni na trasie 
11 km. Zbiórka: Gdynia Główna obok kas 
SKM o godz. 8.55. Trasa wiedzie szlakami 
Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego do 
Gdyni Karwiny. Członkowie PTTK są ubez-
pieczeni, pozostali ubezpieczają się we 
własnym zakresie. Prowadzenie: Stanisław 
(tel. 692 327 278). 

Powrót do Gdyni ok. godz.14.30. 
***

Kaszubskie Forum Kultury oraz gdyński 

oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomor-
skiego zapraszają 23 maja o godz. 17.00 na 
spacer historyczno-krajoznawczy z Jarosła-
wem Ellwartem, który poprowadzi uczestni-
ków na Polankę Redłowską. Miejsce zbiórki: 
siedziba KFK (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

***
Przystanek Wagabundy zaprasza 21 

maja w godz. 19.30-22.00 do gdyńskiego 
Blues Clubu (ul. Portowa 9) na spotkanie 
podróżnicze. Spotkanie poprowadzi Monika 
Radzikowska – autorka książki „Bajkał – tam 
i z powrotem’’. 

Lampy z Gdyni oświetliły konkurs Eurowizji
Producenci lamp z Pomorskiego Parku 

Naukowo-Technologicznego Gdynia nie 
obniżają poprzeczki. Do portfolio gwiazd, 
które urzekło ich retro oświetlenie, do-
łączyli: Bon Jovi, Cher oraz producenci 
festiwalu Eurowizja 2018.

Lampy Portman Custom Lights będą 
jasno świecić przez cały czas rezydentury 
Cher w Park Theater w Monte Carlo Resort 
and Casino w Las Vegas. Park Theater to 
stosunkowo nowy obiekt, mogący pomieścić 
ponad pięć tysięcy widzów. Zaprojektowane 
z najdrobniejszą precyzją show przywołuje 
największe hity artystki  oraz spektakularne 
stroje sceniczne. Nie brakuje w nim więc 
słynnego skórzanego outfitu z „If I Could Turn 
Back Time” czy ważącej 34 kg sukni, którą 
Cher przywdziewa, wykonując „Believe”.

Do portfolio gwiazd, które urzekło gdyń-
skie oświetlenie, dołączył także Bon Jovi.

– To dla nas niesamowite wyróżnienie 
i  trzeba przyznać, także spore emocje 
oraz satysfakcja z tego, że kolejne mode-
le naszych lamp zyskują uznanie branży. 
Wisienka na torcie i absolutne wyróżnienie 
dla nas to Finały Eurowizji, gdzie będą dwa 
nasze produkty: 36 lamp P1 retro lamp i 12 

najnowszych lamp P3 PIX3L – mówi Domi-
nik Zimakowski z Portman Custom Lights.

Finał zmagań, których oprawą były gdyń-
skie lampy, odbył się 12 maja. Eurowizja, to 
jedno z największych wydarzeń muzycz-
nych. Najwięksi producenci biją się o to, żeby 
ich produkty tam zaświeciły. To także masa 
sprzętu. Scena w Lizbonie jest montowana 
od początku lutego. Ludzie, którzy to pro-
gramują, robią to już od początku kwietnia. 
To wiele godzin prób i przygotowań, a także 
wydarzenie potężne wizerunkowo.

To, co wyróżnia gdyński produkt spośród 
innych, to przede wszystkim kształt. Lampy 
żarowe umieszczone są w sześciokącie, ich 
bursztynowe światło w połączeniu z ażuro-
wą, również sześciokątną siatką daje efekt 
plastra miodu. Wszystko umieszczone w ele-
ganckiej, czarnej oprawie. Całość zrobiona 
jest tak, żeby lampa była łatwa i szybka w 
montażu i nie przeszkadzała w szybkim jej 
manewrowaniu. Ma wbudowaną elektronikę 
i ściemniacze światła, przez co nie wymaga 
zewnętrznych urządzeń elektronicznych. Do 
tego jest lekka, można ją położyć na boku, 
może ją obsłużyć jedna osoba. Zmiana 
aranżacji 20 lamp zajmuje ok. 20 sekund.
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